



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CONTRATO Nº 20150013

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na AV. LAGO AZUL, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 07.331.783/0001-35, representado pelo Sr. EDIMILSON BATISTA ALVES, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, portador do CPF nº 245.656.102-30, residente na RUA SÃO SEBASTIÃO, QD 60 LT 44, e de outro lado a firma PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA - EPP., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 04.860.742/0001-48, estabelecida à AV. JUSCELINO KUBITSCHKE, 47, NOVO HORIZONTE, Redenção do Pará-PA, CEP 68551-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. JOELMA SOARES LUSTOSA, residente na RUA MARABÁ, Nº72, MORADA DA PAZ, Redenção do Pará-PA, CEP 68550-490, portadora do CPF 399.684.052-72, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão nº 002/2015-000002 e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto Contratação de empresas para fornecimento de Medicamentos, Materiais de consumo e Materiais permanentes.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
000571	AMITRIPTILINA COMPRIMIDO 25 MG - Marca.: CRISTALIA A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	6.000,00	0,200	1.200,00
000573	CARBAMAZEPINA 200 MG - Marca.: UNIÃO QUIMICA Comprimido 200 mg. a embalagem do produto devesa conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	25.000,00	0,290	7.250,00
000574	CARBONATO DE LÍTIU 300 MG - Marca.: HIPOLABOR Comprimido 300 mg. a embalagem do programa devesa conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	5.000,00	0,140	700,00
000576	CLORPROMAZINA 5 MG/ML - Marca.: UNIÃO QUIMICA Solução injetável 5 mg/ml, em ampola, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMPOLA	250,00	1,650	412,50
000577	CLORPROMAZINA 25 MG - Marca.: CRISTALIA Comprimido 25 mg, a embalagem do produto devesa conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	2.000,00	0,250	500,00

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



000579	DIAZEPAM COMPRIMIDO 5 MG - Marca.: CRISTALIA DIAZEPAM comprimido 5 mg, a embalagem de impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	6.000,00	0,080	480,00
000580	DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML - Marca.: UNIÃO Q UÍMICA DIAZEPAM solução injetável 5 mg/mL ampola 2mL (R) a embalagem de venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMPOLA	500,00	0,660	330,00
000581	FENITOÍNA 50MG/ML - Marca.: TEUTO FENITOÍNA SÓDICA 50mg/ml. Ampola com 5ml, a embalagem de venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMPOLA	300,00	0,840	252,00
000582	FENITOÍNA 100MG - Marca.: TEUTO FENITOÍNA 100mg, a embalagem de venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	5.000,00	0,080	400,00
000583	FENOBARBITAL 100MG - Marca.: UNIÃO QUÍMICA FENOBARBITAL, comprimido 100mg, a embalagem de venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	20.000,00	0,100	2.000,00
000584	FENOBARBITAL 40 MG/ML - Marca.: HIPOLABOR FENOBARBITAL, solução oral gotas 40 mg/ml frasco 20ml, a embalagem de venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	150,00	2,000	300,00
000586	HALOPERIDOL COMPRIMIDO 1MG - Marca.: CRISTALIA HALOPERIDOL comprimido 1mg, a embalagem de venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	2.500,00	0,130	325,00
000587	HALOPERIDOL COMPRIMIDO 5MG - Marca.: UNIÃO QUÍMICA (Item de RP) de venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	2.500,00	0,090	225,00
000589	HALOPERIDOL DECANOATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML - Ma rca.: CRISTALIA ampola 1ml (R), a embalagem do produto de venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMPOLA	50,00	6,000	300,00
000590	VALPROATO DE SÓDIO CÁPSULA 288MG - Marca.: ABBOT Equivalente a 250 mg de ácido valproico	COMPRIMIDO	3.000,00	0,700	2.100,00
000591	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624 MG/ML - Marca.: HIP OLABOR Equivalente a 50mg/ml de ácido valprórico	FRASCO	50,00	21,650	1.082,50
000593	CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE - Marca.: UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	50,00	10,440	522,00
000594	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOL 1M3 - Marca.: UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	200,00	1,320	264,00
000598	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SOL INJETÁVEL DE 20ML - M arca.: UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	800,00	8,500	6.800,00
000599	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO - Marca.: UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	60,00	11,000	660,00
000668	AMBU ADULTO - Marca.: UNITEC Fornecendo volumes de 1500 ml, com balão auto-inflável em silicone, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, acompanha: 01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho adulto; válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara; válvula de escape (pop-off); válvula de	KIT	4,00	218,120	872,48



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



000677	controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector; acondicionado em maleta transparente ATADURA GESSADA 10CM X 3,0M - Marca.: ORTOPEN CAIXA	20,00	25,350	507,00
000678	Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulosee solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.12X1 ATADURA GESSADA 20CM X 4,0M - Marca.: ORTOFEN CAIXA	30,00	49,720	1.491,60
000686	Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulosee solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.12X1 ABAIXADOR DE LÍNGUA - Marca.: THEOTO PACOTE	120,00	3,700	444,00
000687	Espátula em madeira lisa, isto é, com ausência de farpas, descartável. extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência.			
000687	ÁLCOOL 70% 1L 12X1 - Marca.: J FERES CAIXA	350,00	52,080	18.228,00
000690	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 - Marca.: SOLIDOR CAIXA	200,00	6,210	1.242,00
000692	100Xl sendo em aço inox trifacetada AGULHA DESCARTÁVEL 13X45 - Marca.: SOLIDOR CAIXA	250,00	6,210	1.552,50
000693	100Xl sendo em aço inox trifacetada AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 - Marca.: SOLIDOR CAIXA	300,00	6,210	1.863,00
000694	100Xl sendo em aço inox trifacetada AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,7 - Marca.: SOLIDOR CAIXA	500,00	6,210	3.105,00
000696	100Xl sendo em aço inox trifacetada AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,7 - Marca.: SOLIDOR CAIXA	200,00	6,210	1.242,00
000698	100Xl sendo em aço inox trifacetada AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUI) 25GX30MM - Ma rca.: UNISSES UNIDADE	10,00	160,100	1.601,00
000700	Descartável esteril óxido etileno, (laranja) embalagem c/ 50 AGULHAS AVULSAS CORTANTE E CILINDRICA N 02 DE 4 CM - Marca.: LABOR IMPORT CAIXA	40,00	28,000	1.120,00
000702	AGULHAS AVULSAS CORTANTE E CILINDRICA N 04 DE 4 CM - Marca.: LABOR IMPORT CAIXA	40,00	28,000	1.120,00
000703	AGULHAS AVULSAS CORTANTE E CILINDRICAS N 06 DE 4 CM - Marca.: LABOR IMPORT CAIXA	40,00	28,000	1.120,00
000705	AGULHAS AVULSAS CORTANTE E CILINDRICA N 10 DE 4 CM - Marca.: LABOR IMPORT CAIXA	50,00	28,000	1.400,00
000710	BISTURI CIRÚRGICO EM INOX DE 15 CM N 3 - Marca.: GOL GRAN UNIDADE	15,00	21,000	315,00
000711	BISTURI CIRÚRGICO EM INOX DE 15 CM N 4 - Marca.: GOL GRAN UNIDADE	15,00	21,000	315,00
000713	BOLSA COLETORA DE SANGUE SIMPLES - Marca.: GOLGRAN UNIDADE Com link, com bactbag; Constituída por bolsa de coleta de sangue com solução anticoagulante CPDA-1, estéril e apirogênica 500ml	10,00	21,000	210,00
000715	BOLSA COLETORA DE SANGUE SIMPLES SEM LINK - Marca.: UNIDADE , com bactbag; Constituída por bolsa de coleta de sangue com solução anticoagulante CPDA-1, estéril e apirogênica 500ml	10,00	52,000	520,00
000742	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL - Marca.: CASEX CAIXA É um dispositivo de uma peça, composto de uma bolsa drenável, um disco protetor de pele e um suporte adesivo flexível. Embalagem c/ 10 unidades. 1. Orifício inicial que pode ser ampliado para acomodar estomas de qualquer tamanho e formato, até um diâmetro máximo de 64 mm, o que a torna ideal também para uso hospitalar. 2. Guia de recorte impresso no papel aderente. 3.Tela perfurada fixada à face posterior da bolsa, aumentando o conforto quando a bolsa toca a pele. 4.Suporte adesivo flexível, que elimina a necessidade de utilizar adesivos cirúrgicos. 5.Bolsa de plástico macio, silencioso e à prova de odores. Bolsa de Colostomia Drenável é composta de gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica, poliisobutileno, óleo mineral, acetato de viniltileno (EVA), cloreto de polivinilideno (PVDC), polietileno e acetato de vinila	50,00	174,780	8.739,00
000748	CÂNULA DE GUEDEL Nº 01 - Marca.: DAUHALHAUSEN UNIDADE Cânula de Guedel, nº. 01, confeccionada em PVC, atóxica e flexível. Embalada em papel grau cirurgico conforme legislação vigente.	3,00	3,810	11,43
000749	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 - Marca.: DAUHALHAUSEN UNIDADE Cânula de Guedel, nº. 2 confeccionada em PVC, atóxica e flexível. Embalada em papel grau cirurgico conforme legislação vigente.	3,00	3,810	11,43
000750	CANULA DE GUEDEL N 3 - Marca.: DAUHALHAUSEN UNIDADE	3,00	3,840	11,52
000751	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4 - Marca.: DAUHALHAUSEN UNIDADE Cânula de Guedel, nº. 4 confeccionada em PVC, atóxica e flexível. Embalada em papel grau cirurgico conforme	3,00	3,810	11,43



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	legislação vigente.						
000752	CANULA DE GUEDEL N 5 - Marca.: DAUHALHAUSEN	UNIDADE	3,00	3,810	11,43		
000753	COPO PARA ALIMENTAÇÃO NASOENTÉRICA - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	150,00	2,280	342,00		
000754	COLETOR UNIVERSAL DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS DESCARTÁVEL - Marca.: J.PROLAB	UNIDADE	7.000,00	0,240	1.680,00		
000755	COLETOR DE URINA ADULTO - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	500,00	5,780	2.890,00		
000757	Sistema fechado 2000 ml com dispositivo anti-refluxo CATGUT CROMADO C/ AG 4CM CILINDRICA 0 - Marca.: SHAL Caixa c/ 24 (Shalon)	CAIXA	25,00	102,670	2.566,75		
000758	CATGUT CROMADO C/ AG 4CM CILINDRICA 1 - Marca.: SHAL Caixa com 24 (Shalon)	CAIXA	25,00	102,670	2.566,75		
000759	CATGUT CROMADO C/ AG 3CM CILINDRICA 2-0 - Marca.: SH ALON Caixa com 24 (Shalon)	CAIXA	25,00	102,670	2.566,75		
000761	CATGUT CROMADO C/ AG 4CM CILINDRICA 3-0 - Marca.: SH ALON Caixa com 24 (Shalon)	CAIXA	25,00	102,670	2.566,75		
000763	CATGUT SIMPLES C/ AG 4CM CILINDRICA 0 - Marca.: SHAL Caixa com 24 (Shalon)	CAIXA	25,00	102,670	2.566,75		
000764	CATGUT SIMPLES C/ AG 4CM CILINDRICA 1 - Marca.: SHAL Caixa com 24 (Shalon)	CAIXA	25,00	102,670	2.566,75		
000765	CATGUT SIMPLES C/ AG 3CM CILINDRICA 2-0 - Marca.: SH ALON Caixa com 24 (Shalon)	CAIXA	25,00	102,670	2.566,75		
000766	CATGUT SIMPLES C/ AG 4CM CILINDRICA 4-0 - Marca.: SH ALON Caixa com 24 (Shalon)	CAIXA	25,00	102,670	2.566,75		
000767	CATETER TIPO ÓCULOS - Marca.: EMBRAMED	UNIDADE	300,00	0,990	297,00		
000782	CESTO PLÁSTICO N 10 - Marca.: NEW TURTLE na cor azul comp. 430 mm x larg. 320 mm x alt 195 mm	UNIDADE	5,00	24,000	120,00		
000783	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50 - Marca.: REAL MINAS Confeccionadas com tecido 100% algodão, tipo tela, com quatro camadas sobrepostas e entrelaçadas, laterais costuradas, cadarço duplo em uma extremidade, insenta de amido, dextrina, alvejante óptico e impurezas	PACOTE	300,00	63,810	19.143,00		
000784	COLAR CERVICAL ADULTO - Marca.: MSO Com apoio mentoniano para reduzir movimentos, confeccionado em plasticoflexível estofado nas bordas, almofada sobre o esterno, ajustes de altura e fecho de velcro. Indicado para traumatismo, torcicolos, artrites, inclusive a reumatóide, artroses e outras afecções da coluna vertebral. Cor branca, tamanho grande, com 13,5 cm de altura e circunferência de 40 a 56 cm	UNIDADE	30,00	7,400	222,00		
000786	COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO - Marca.: MSO Com apoio mentoniano para reduzir movimentos, confeccionado em plasticoflexível estofado nas bordas, almofada sobre o esterno, ajustes de altura e fecho de velcro. Indicado para traumatismo, torcicolos, artrites, inclusive a reumatóide, artroses e outras afecções da coluna vertebral. Cor branca, tamanho grande, com 12 cm de altura e circunferência de 40 a 56 cm	UNIDADE	10,00	7,400	74,00		
000787	CUBA (BANDEJA) DE INOX 52X38X0,5 CM, 0.8MM - Marca.: ABC	UNIDADE	45,00	115,000	5.175,00		
000789	CUBA (BANDEJA) DE INOX 42X30X4,5 CM, 0.8MM - Marca.: ABC	UNIDADE	15,00	85,000	1.275,00		
000791	COMADRE INOX TIPO PÁ 2,5 L - Marca.: ABC	UNIDADE	5,00	260,000	1.300,00		
000799	DRENO TORÁX FECHADO COMPLETO ADULTO - Marca.: CIRURG ICA BRASIL	UNIDADE	30,00	32,850	985,50		
000804	Esteril, confeccionado em 100% silicone, com linha radiopaca em toda extensão, conector universal ajustavel, extremidade arredondada e multiperfurada, medindo 50cm de comprimento, indicado para drenagem toracica, mediastinal, pleural, cirurgica cardíaca e drenagem geral, embalado em papel grau cirurgico e filme pet-pe, constando externamente dados de identificação, procedencia, instruções de uso, data de fabricação esterilização (válida por 3 anos), nr. Do lote e registro no ministério da saúde	UNIDADE	15,00	32,850	492,75		
000805	DRENO PENROUSE - Marca.: MADEITEX	UNIDADE	50,00	1,870	93,50		
000807	DUPLICADOR DE ACESSO VENOSO - Marca.: SOLIDOR Torneirinha de três vias de acesso, corpo transparente com três extremidades (duas fêmeas luerlock e um macho luerclip ou luerlock)manipulo para direcionamento e oclusão, Estereliazdo por radiação grama	UNIDADE	10.000,00	0,500	5.000,00		
000813	ESCOVA SECA CAAJARA - Marca.: CRISTALIA Conjunto de escova/esponja para assepsia de mãos e braços. Artigo medico e hospitalar. Embalagem c/ 30 unidades	CAIXA	30,00	143,040	4.291,20		
000815	ESCOVA CERVICAL PCCU 100X1 - Marca.: LABOR IMPORT	PACOTE	200,00	30,000	6.000,00		
000816	ESPATULA DE AYRE 100X1 - Marca.: LABOR IMPORT	PACOTE	200,00	6,300	1.260,00		
000823	ESPÉCULO VAGINAL P - Marca.: LABOR IMPORT Duas valvas articuladas que se afastam pelo rosquear de um parafuso. Abertura suave, milimétrica, sem ruídos. Segurança para o profissional, tranquilidade para a paciente. Tamanho pequeno estéril máximo comprimento 107mm máxima largura 28mm	UNIDADE	1.500,00	16,000	24.000,00		



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



000824	ESPÉCULO VAGINAL M - Marca.: LABOR IMPORT UNIDADE	2.000,00	1,370	2.740,00
	Duas valvas articuladas que se afastam pelo rosquear de um parafuso. Abertura suave, milimétrica, sem ruídos. Segurança para o profissional, tranquilidade para a paciente. Tamanho pequeno estéril máximo comprimento 119mm máxima largura 32mm			
000825	ESPÉCULO G GINECOLÓGICO PARA PCCU - Marca.: GYNOS UNIDADE	400,00	1,370	548,00
000831	ESTETOSCÓPIO ADULTO - Marca.: MDF UNIDADE	40,00	49,980	1.999,20
	Eficiente para todas as especialidades, auscultador permitido alternar sons de alta e baixa frequência sem interromper o contato do estetoscópio com o corpo do paciente, diafragma suspenso, anéis de racha, auscultador de aço inoxidável e olivas anatómicas, leve, confortável e durável, haste mondana com tubo preto			
000834	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO - Marca.: PREMIUM UNIDADE	10,00	15,000	150,00
	Eficiente para todas as especialidades, auscultador permitido alternar sons de alta e baixa frequência sem interromper o contato do estetoscópio com o corpo do paciente, diafragma suspenso, anéis de racha, auscultador de aço inoxidável e olivas anatómicas, leve, confortável e durável, haste mondana com tubo preto			
000836	ESPARADRAPO ROLO 10x4,5 - Marca.: MISSNER CAIXA	70,00	5,960	417,20
	Caixa com 24, sendo embalagem individual esterelizada			
000838	ESTOJO INOX 36X22X09CM - Marca.: FORTINOX UNIDADE	4,00	130,000	520,00
000839	ESTOJO INOX 28X14X0,6 CM - Marca.: FORTINOX UNIDADE	4,00	130,000	520,00
000841	EQUIPO MACRO GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS - Marca UNIDADE	5.000,00	1,370	6.850,00
	: LABOR IMPORT Indicado para fluidotrapia; pinça perfurante em PVC com tampa protetora; câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo em PVC com 150 cm, transparente e flexível, controlador de fluxo do tipo pinça rolete, injetor lateral em y, conexão do tipo luer, atóxico, apirogênio e descartável, acondicionados individualmente em embalagem plástica, esterelizada em óxido de etileno			
000842	EQUIPO MICRO GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS - Marca UNIDADE	4.000,00	1,650	6.600,00
	: MEDSONDA Indicado para fluidotrapia; pinça perfurante em PVC com tampa protetora; câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo em PVC com 150 cm, transparente e flexível, controlador de fluxo do tipo pinça rolete, injetor lateral em y, conexão do tipo luer, atóxico, apirogênio e descartável, acondicionados individualmente em embalagem plástica, esterelizada em óxido de etileno			
000843	ÉTER ETÍLICO - Marca.: RIOQUIMICA FRASCO	5,00	42,750	213,75
	P.A grau pureza 99,8% Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.			
000845	FIO VICRIL 2-0 C/ AGULHA 4CM - Marca.: SHALON CAIXA	20,00	274,080	5.481,60
	Caixa com 36 unidades			
000846	FIO VICRIL 0 C/ AGULHA 4CM - Marca.: SHALON CAIXA	30,00	39,000	1.170,00
	Caixa com 36 unidades			
000847	FIO DE ALGODÃO POLIESTER C/ AG 3CM 0 - Marca.: SHALO CAIXA	10,00	39,000	390,00
000848	FIO DE ALGODÃO POLIESTER S/ AG 3CM 0 - Marca.: SHALO CAIXA	10,00	39,000	390,00
000849	FIO NYLON N 0 - Marca.: SHALON CAIXA	25,00	39,000	975,00
	Agulha em aço inoxidável 4cm, contém 24 unidades			
000850	FIO NYLON N 2-0 - Marca.: SHALON CAIXA	25,00	39,000	975,00
	Agulha em aço inoxidável 4cm, contém 24 unidades			
000851	FIO NYLON N 3-0 - Marca.: SHALON CAIXA	25,00	39,000	975,00
	Agulha em aço inoxidável 4cm, contém 24 unidades			
000852	FIO NYLON N 4-0 - Marca.: SHALON CAIXA	25,00	39,000	975,00
	Agulha em aço inoxidável 4cm, contém 24 unidades			
000853	FIO NYLON N 5-0 - Marca.: SHALON CAIXA	25,00	39,000	975,00
	Agulha em aço inoxidável 4cm, contém 24 unidades			
000854	FIO NYLON N 6-0 - Marca.: SHALON CAIXA	25,00	39,000	975,00
	Agulha em aço inoxidável 4cm, contém 24 unidades			
000855	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML - Marca.: NEW PROV UNIDADE	30,00	9,500	285,00
	Sistema tipo spray para fixar esfregaços vaginais em lâminas			
000856	FITA AUTO CLAVE - Marca.: EUROCEL UNIDADE	460,00	4,120	1.895,20
	19MM X 30M indicador de esterelização nos recipientes hospitalares em auto clave até apresentar faixas escuras, após 1 hora com 120º a 140º C			
000857	FOCO DE LUZ - Marca.: LM UNIDADE	2,00	425,000	850,00
	Para procedimentos ambulatoriais com haste flexi potencia 50w 220w estrutura em ferro com pintura eletrotasticas ou aço inox com altura regulável			
000858	FORMOL A 10% - Marca.: ALL CHEMISTRY FRASCO	10,00	45,000	450,00
	FORMOL a 10%. Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
000859	FRALDA DESCARTÁVEL P - Marca.: MARDAN PACOTE	50,00	4,990	249,50
	Compactas e anatômicas até para 5kg, embalagem com 14 unidades			
000860	FRALDA DESCARTÁVEL M - Marca.: MARDAN PACOTE	100,00	19,740	1.974,00
	Compactas e anatômicas até para 40 a 70 kg, embalagem com 14 unidades			
000861	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA - Marca.: FORTSAN GALÃO	20,00	28,500	570,00
	galão de 5 litros			
000862	GELCO N 16 - Marca.: SOLIDOR CAIXA	30,00	45,000	1.350,00
	Caixa c/ 50, sendo agulha com bisel curto, trifacetado em aço inox, suporte com altas, material plástico polietileno, fio de ligação com a conexão em material siliconadizado, conexão regida com tampa transparente rosqueado tipo leurlock com 15 cm em material PVC			
000863	GELCO N 18 - Marca.: SOLIDOR CAIXA	30,00	45,000	1.350,00
	Caixa c/ 50, sendo agulha com bisel curto, trifacetado em aço inox, suporte com altas, material plástico polietileno, fio de ligação com a conexão em material			



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



000864	siliconadizado, conexão regida com tampa transparente rosqueado tipo leurlock com 15 cm em material PVC GELCO N 22 - Marca.: SOLIDOR CAIXA	50,00	45,000	2.250,00
000865	Caixa c/ 50, sendo agulha com bisel curto, trifacetado em aço inox, suporte com altas, material plástico polietileno, fio de ligação com a conexão em material siliconadizado, conexão regida com tampa transparente rosqueado tipo leurlock com 15 cm em material PVC GELCO N 24 - Marca.: SOLIDOR CAIXA	50,00	45,000	2.250,00
000866	Caixa c/ 50, sendo agulha com bisel curto, trifacetado em aço inox, suporte com altas, material plástico polietileno, fio de ligação com a conexão em material siliconadizado, conexão regida com tampa transparente rosqueado tipo leurlock com 15 cm em material PVC GAZE HIDRÓFILA EM ROLO PÉROLA - Marca.: REAL MINAS CAIXA	60,00	445,200	26.712,00
000867	100% algodão, não esteril, 9 fios por cm ^y , embalagem com 56 pacotes GLUTARALDEÍDO 5 L - Marca.: RIOQUIMICA GALÃO	40,00	338,130	13.525,20
000868	iodoformado, solução aquosa, 10% em álcool 70% IODOPOVIDONA TÓPICA - Marca.: RIOQUIMICA CAIXA	30,00	261,720	7.851,60
000869	Caixa com 12 KIT PARA ENALAÇÃO INFANTIL - Marca.: ADVANTIVE KIT	150,00	17,000	2.550,00
000870	Mascara, copo p/ solução, fio conexão p/ o enalador KIT PARA ENALAÇÃO ADULTO - Marca.: DARU KIT	150,00	5,960	894,00
000871	Mascara, copo p/ solução, fio conexão p/ o enalador KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX - Marca.: DARU KIT	30,00	5,960	178,80
000872	Em PVC, atóxico, transparente, flexível, com 40 cm, multiperfurado, linha radiopaca, com diâmetro de 32, tubo extensor em pvc atóxico, flexível, transparente, com 120 cm e pinça corta fluxo, frasco com capacidade para 2.000 ml, graduado a cada 50 ml, tubo interno com 20 cm, tampa de vedação por rosqueamento, sistema para fixação ao leito, suporte para posicionamento vertical, conector dreno x tubo com 02 adaptadores tipo luer. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde. LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 22 - Marca.: ADVANTIVE CAIXA	40,00	17,000	680,00
000873	Descartável, esteril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.100xl LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 23 - Marca.: ADVANTIVE CAIXA	40,00	17,000	680,00
000874	Descartável, esteril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.100xl LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 24 - Marca.: ADVANTIVE CAIXA	40,00	17,000	680,00
000875	Descartável, esteril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. 100xl LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 11 - Marca.: ADVANTIVE CAIXA	10,00	17,000	170,00
000876	Descartável, esteril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. 100xl LAMINA PARA MICROSCÓPIO LISA - Marca.: SOLIDOR CAIXA	20,00	2,680	53,60
000877	dimensões: 26 x 76mm.Embalagem com 50 unidades LÂMINA PARA MICROSCÓPIO FOSCA - Marca.: SOLIDOR CAIXA	50,00	2,680	134,00
000879	dimensões: 26 x 76mm.Embalagem com 50 unidades LETRAS RADIOCENSÍVEIS PARA RAIOS X - Marca.: KONEX CAIXA	4,00	250,000	1.000,00
000880	LUA CIRÚRGICA N 07 - Marca.: LEMGRUBER CAIXA	4,00	244,000	976,00
000881	200X1, com baixo teor de proteína - espessura: 0,17 mm - comprimento: 280 mm - matéria prima: puro látex natural LUA CIRÚRGICA N 7,5 - Marca.: LEMGRUBER CAIXA	4,00	244,000	976,00
000882	200X1, com baixo teor de proteína - espessura: 0,17 mm - comprimento: 280 mm - matéria prima: puro látex natural LUA CIRÚRGICA N 08 - Marca.: LEMGRUBER CAIXA	4,00	244,000	976,00
000883	200X1, com baixo teor de proteína - espessura: 0,17 mm - comprimento: 280 mm - matéria prima: puro látex natural LUA DE PROCEDIMENTO P - Marca.: SUPERMAX CAIXA	900,00	19,000	17.100,00
000884	100xl confeccionada em puro látex. Textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho usp, punho longo (27cm), bainha ultrarresistente e hipoalérgica LUA DE PROCEDIMENTO M - Marca.: SUPERMAX CAIXA	900,00	19,000	17.100,00

AV LAGO AZUL, SM, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



000885	100xl, confeccionada em puro látex. Textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho usp, punho longo (27cm), bainha ultraresistente e hipoalérgica	CAIXA	100,00	19,000	1.900,00
000886	100xl, confeccionada em puro látex. Textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho usp, punho longo (27cm), bainha ultraresistente e hipoalérgica	CAIXA	100,00	6,410	641,00
000901	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - Marca.: DESCARPACK Máscara moldada de fibras sintéticas de rayon, viscoso e poliéster, fios não trançados. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CAIXA	10,00	198,000	1.980,00
000903	MONOFILAMENTOS (AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA) - Marca.: SORRY BAURU	KIT	15,00	40,000	600,00
000907	MONONYLON C/ AG 4 CM - Marca.: SHALON	CAIXA	15,00	40,000	600,00
000909	MONONYLON C/ AG 3CM CILINDRICA CORTANTE 3-0 - Marca.: SHALON	CAIXA	15,00	40,000	600,00
000910	MONONYLON C/ AG 3 CM CILINDRICA CORTANTE 4-0 - Marca.: SHALON	CAIXA	15,00	40,000	600,00
000911	PAPAGAIO EM AÇO INOX - Marca.: ABC	UNIDADE	2,00	195,570	391,14
000912	Com capacidade para 1000 ml.	UNIDADE	10,00	4,500	45,00
000914	PÉRA DE ASPIRAÇÃO - Marca.: SOLIDOR Para aspirar recém nascido	UNIDADE	20,00	114,360	2.287,20
000916	PAPEL KRAFT P/ ESTERELIZAÇÃO - Marca.: KALUNGA	UNIDADE	2,500,00	0,800	2.000,00
000917	Para esterelização de bobinas de papel grau cirurgico 200mmx250mm, com ou sem tintas indicativas para os seguintes processos de esterelização: vapor saturado; oxido de etileno; formaldeido. é utilizado para o empacotamento de artigos médicos, odonto-hospitalares e esterelização e, autoclave a vapor, axido de etileno e formadeido	UNIDADE	25,00	42,000	1.050,00
000922	PORTA LÂMINA DE PCC - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	300,00	7,390	2.217,00
000924	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE MASCULINO - Marca.: MA DEITEX Caixa com 144 preservativos	UNIDADE	300,00	7,390	2.217,00
000924	RECIPIENTE PARA ARMAZENAR MATERIAL PERFURO CORTANTE - Marca.: GRANDESCK Capacidade para 20 litros	UNIDADE	40,00	17,350	694,00
000925	SCALP N 19 - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	40,00	17,350	694,00
000926	100xl cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto trifacetado com asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinilico leve, flexivel, transparente, atoxico e apirogenico com conector rigidio, leve e pequeno para conectar seringas, equipos ou qualquer outro dispositivo	CAIXA	40,00	17,350	694,00
000927	SCALP N 21 - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	40,00	17,350	694,00
000928	100xl cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto trifacetado com asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinilico leve, flexivel, transparente, atoxico e apirogenico com conector rigidio, leve e pequeno para conectar seringas, equipos ou qualquer outro dispositivo	CAIXA	50,00	17,350	867,50
000929	SCALP N 23 - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	50,00	17,350	867,50
000927	100xl cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto trifacetado com asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinilico leve, flexivel, transparente, atoxico e apirogenico com conector rigidio, leve e pequeno para conectar seringas, equipos ou qualquer outro dispositivo	CAIXA	40,00	17,350	694,00
000928	SCALP N 25 - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	40,00	17,350	694,00
000928	100xl cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto trifacetado com asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinilico leve, flexivel, transparente, atoxico e apirogenico com conector rigidio, leve e pequeno para conectar seringas, equipos ou qualquer outro dispositivo	CAIXA	30,00	17,350	520,50
000929	SCALP N 27 - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	50,00	55,000	2.750,00
000929	100xl cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto trifacetado com asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinilico leve, flexivel, transparente, atoxico e apirogenico com conector rigidio, leve e pequeno para conectar seringas, equipos ou qualquer outro dispositivo	CAIXA	50,00	55,000	2.750,00
000930	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML - Marca.: SR	CAIXA	80,00	55,000	4.400,00
000930	200xl com agulha 30x07, confeccionada em polipropileno, atóxico, apirogenico, integro, resistente, rolha de embolo confeccionada em borracha sintética, cilindro composto de corpo cilindrico siliconizado, bico tipo luer-lok, flange com formato adequado para servir de apoio para os dedos, embolo de plástico atóxico e apirogenico, apresentando na extremidade distal base para apoio dos dedos, escala de graduação na superficie externa em ml com alto grau de precisão, embalado individualmente em invólucro grau cirúrgico combinado c/ filme plástico	CAIXA	80,00	55,000	4.400,00
000930	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML - Marca.: SR	CAIXA	80,00	55,000	4.400,00
000930	200xl com agulha 30x07, confeccionada em polipropileno, atóxico, apirogenico, integro, resistente, rolha de embolo confeccionada em borracha sintética, cilindro composto de corpo cilindrico siliconizado, bico tipo luer-lok, flange com formato adequado para servir de apoio para os dedos, embolo de plástico atóxico e apirogenico, apresentando na extremidade distal base	CAIXA	80,00	55,000	4.400,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



000931	para apoio dos dedos, escala de graduação na superfície externa em ml com alto grau de precisão, embalado individualmente em invólucro grau cirúrgico combinado c/ filme plástico SERINGA DESCARTAVEL 10ML - Marca.: SR CAIXA	100,00	60,000	6.000,00
000934	200xl com agulha 30x07, confeccionada em polipropileno, atóxico, apirogenico, integro, resistente, rolha de embolo confeccionada em borracha sintética, cilindro composto de corpo cilindrico siliconizado, bico tipo luer-lok, flange com formato adequado para servir de apoio para os dedos, embolo de plástico atóxico e apirogenico, apresentando na extremidade distal base para apoio dos dedos, escala de graduação na superfície externa em ml com alto grau de precisão, embalado individualmente em invólucro grau cirúrgico combinado c/ filme plástico SERINGA DESCARTAVEL 20ML - Marca.: SR CAIXA	50,00	60,000	3.000,00
000937	02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. SONDA DE FOLLEY N. 10 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	30,00	2,270	68,10
000939	02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. SONDA DE FOLLEY N. 12 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	30,00	2,270	68,10
000940	03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. SONDA DE FOLLEY N. 16 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	100,00	2,270	227,00
000941	03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. SONDA DE FOLLEY N. 18 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	200,00	2,270	454,00
000942	03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. SONDA DE FOLLEY N. 20 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	200,00	2,270	454,00
000943	03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. SONDA DE FOLLEY N. 22 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	150,00	2,270	340,50
000944	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. SONDA NASOGÁSTRICA N. 06 LONGA - Marca.: MERCK UNIDADE	100,00	0,690	69,00
000945	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. SONDA NASOGÁSTRICA N. 06 CURTA - Marca.: MERCK UNIDADE	100,00	0,690	69,00
000947	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 LONGA - Marca.: MERCK UNIDADE	200,00	0,690	138,00
000948	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme	200,00	0,690	138,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



000950	termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 LONGA - Marca.: MERCK UNIDADE	100,00	0,690	69,00
000951	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	100,00	0,690	69,00
000953	SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 CURTA - Marca.: MERCK UNIDADE SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 LONGA - Marca.: MERCK UNIDADE	100,00 100,00	0,690 0,690	69,00 69,00
000954	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	100,00	0,690	69,00
000955	SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 CURTA - Marca.: MERCK UNIDADE Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	100,00	0,690	69,00
000956	SONDA NASOGÁSTRICA N. 16 CURTA - Marca.: MERCK UNIDADE	100,00	0,690	69,00
000957	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	100,00	0,690	69,00
000958	SONDA NASOGÁSTRICA N. 16 LONGA - Marca.: MERCK UNIDADE	100,00	0,690	69,00
000959	SONDA NASOGÁSTRICA N. 18 LONGA - Marca.: MERCK UNIDADE Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	100,00 100,00	0,690 0,690	69,00 69,00
000960	SONDA NASOGÁSTRICA N. 18 CURTA - Marca.: MERCK UNIDADE	100,00	0,690	69,00
000961	SONDA TRÁQUEAL N 06 - Marca.: MERCK UNIDADE	50,00	0,680	34,00
000962	SONDA TRÁQUEAL N 08 - Marca.: MERCK UNIDADE	300,00	0,680	204,00
000963	SONDA TRÁQUEAL N 10 - Marca.: MERCK UNIDADE	50,00	0,680	34,00
000964	SONDA TRÁQUEAL N 12 - Marca.: MERCK UNIDADE	50,00	0,680	34,00
000965	SONDA TRÁQUEAL N 14 - Marca.: MERCK UNIDADE	50,00	0,680	34,00
000966	SONDA TRÁQUEAL N 16 - Marca.: MERCK UNIDADE Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	400,00	0,680	272,00
000967	SONDA URETRAL N. 12 - Marca.: MERCK UNIDADE Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	100,00	0,680	68,00
000968	SONDA URETRAL N. 14 - Marca.: MERCK UNIDADE Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	100,00	0,680	68,00
000969	SONDA URETRAL N. 16 - Marca.: MERCK UNIDADE Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de	100,00	0,680	68,00

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



000971	esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. TAMBOR PERFURADO EM INOX COM ALÇA E TAMPA - Marca.: UNIDADE NEW TURLE	1,00	152,000	152,00
000972	34X24CM TAMBOR PERFURADO EM INOX E ALÇA E TAMPA - Marca.: NE UNIDADE W TURLE 24X24CM	2,00	180,000	360,00
000973	TELA DE MARLEX PARA CIRURGIA DE HERNIORRAFIA 20X30CM UNIDADE - Marca.: VENKURE	30,00	105,000	3.150,00
000976	SACO DE LIXO HOSPITALAR - Marca.: ITAQUITI] UNIDADE Sistema de fechamento através de lacre branco leitoso, para descarte de lixo infectado. 50 litros	100,00	2,500	250,00
000977	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L - Marca.: ITAQUITI UNIDADE Sistema de fechamento através de lacre branco leitoso, para descarte de lixo infectado	100,00	2,500	250,00
000979	OXÍMETRO DE MESA - Marca.: CMOS DRAK UNIDADE	2,00	3.500,000	7.000,00
000980	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO ADULTO - Marca. UNIDADE : UNITEC	10,00	16,320	163,20
000982	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO INFANTIL - Marc UNIDADE a.: UNITEC	10,00	16,320	163,20
000991	TOUCA DESCARTAVEL - Marca.: DERMA PLUS PACOTE Confeccionado em polipropileno de 15 cm cada. (obs. que não seja de amarrar) embalagem com 100	300,00	8,000	2.400,00
001040	ÁCIDO TRANEXAMICO INJETÁVEL, 05ML EMBALAGEM COM 5 AM CAIXA POLAS - Marca.: SIGMA PHARMA Ampola de 05 ml A embalagem deves ter a inscrição venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	60,00	17,880	1.072,80
001041	FILME RADIOLOGICO, DIMENSÕES 35 X 35CM - Marca.: IBF CAIXA Filme radiológico, dimensões 35 x 35cm. Embalagem: caixa com 100 películas.	18,00	353,130	6.356,34
001044	FILME RADIOLOGICO, DIMENSÕES 24 X 30CM - Marca.: IBF CAIXA Filme radiológico, dimensões 24 x 30cm. Embalagem: caixa com 100 películas.	18,00	202,870	3.651,66
001045	FIXADOR PARA RAO X PARA PREPARO DE 19 LITROS - Marc GALÃO a.: IBF	20,00	102,760	2.055,20
001046	ÁGUA DESTILADA DE 500ML EMBALAGEM COM 20 - Marca.: H CAIXA ALEXISTAR Dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	30,00	50,000	1.500,00
001047	GOLGADEIRA 18 X 24 TIPO AMERICANA - Marca.: KONEX UNIDADE Confeccionada em aço inox, para maior durabilidade e resistência	2,00	120,000	240,00
001049	AMICACINA AMP. 100 MG EMBALAGEM COM 100x1 - Marca.: CAIXA NOVA FARMA Injetável 100 mg ampola 2mL (R). A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	5,00	84,000	420,00
001051	GOLGADEIRA 30 X 40 TIPO AMERICANA - Marca.: KONEX 0 UNIDADE Confeccionada em aço inox, para maior durabilidade e resistência	2,00	120,000	240,00
001052	NÚMEROS RADIOCENSIVEIS PARA RAO X - Marca.: KONEX CAIXA	2,00	76,790	153,58
001053	AMINOFILINA 240MG/10ML EMBALAGEM COM 100 AMPOLAS - M CAIXA arca.: HIPOLABOR A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	3,00	76,240	228,72
001054	REVELADOR PARA RAO X PARA PREPARO DE 19 LITROS - Ma GALÃO rca.: HEXA	20,00	150,000	3.000,00
001055	AMINOFILINA COMPRIMIDO 100 MG. EMBALAGEM COM 500 COM CAIXA P. - Marca.: HIPOLABOR A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	30,00	28,000	840,00
001056	MALHA TUBULAR 6 CM X 25 M - Marca.: MSO ROLO Elaborado com tecido 100% algodão crú, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril, podendo ser esterelizado pelos processos de autoclave (vapor saturado), óxido de etileno ou raios gama	30,00	6,820	204,60
001057	AMIODARONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 150 MG/3ML EMBALAGEM CO CAIXA M 100 AMPOLAS - Marca.: HIPOLABOR A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	3,00	232,050	696,15
001058	MALHAR TUBULAR 12CM X 15M - Marca.: MSO ROLO Elaborado com tecido 100% algodão crú, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril, podendo	30,00	12,640	379,20



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



001059	ser esterelizado pelos processos de autoclave (vapor saturado), óxido de etileno ou raios gama AMPICILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G EMBALAGEM COM 50 AMP CAIXA OLAS - Marca.: TEUTO A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	60,00	104,420	6.265,20
001061	BENZILPENICILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5.000.000UI FRASC CAIXA O COM 4ML COM 50 AMP.+DILUE - Marca.: NOVA FARMA injetável 5.000.000 UI. Mais diluente, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	2,00	248,620	497,24
001062	SERRA ELÉTRICA PARA GESSO - Marca.: NEVONE UNIDADE Motor do tipo universal com rotação/oscilação de 18000 rpm/opm, potência de 180 watts, 60 hertz, câmbio em aço temperado com lubrificação permanente, carcaça em poliuretano pigmentado desenvolvida para não permitir passagem de calor do conjunto câmbio/motor para a mão do operador, além de propiciar isolamento garantindo segurança constante contra choques elétricos, cabos de alimentação elétrica de 3,0 metros de comprimento. Acessórios que acompanham a serra: 01 disco de serra de 50,8 mm ou 2", 01 disco de serra de 63,5 mm ou 2 1/2" produzidos em lâminas em aço especial tratadas em banho antioxidante e 01 chave combinada de 12,7mm ou 1/2"	1,00	2.156,060	2.156,06
001063	BETAMETASONA 4GM/ML EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS - Marca CAIXA : PHARLAB A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	10,00	149,170	1.491,70
001064	PROTECTOR DE TIREÓIDE - Marca.: KONEX UNIDADE Adulto, para uso em Raio-X, com proteção de 0,50mm de chumbo, com regulagem em velcro.	2,00	139,000	278,00
001065	BICARBONATO DE SÓDIO 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL EMBAL. CAIXA C/ 50 AMPOLAS - Marca.: HIPOFARMA A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	2,00	85,000	170,00
001067	BROMIDRATO DE FENETEROL FRASCO C/ 15ML - Marca.: PRA FRASCO	200,00	2,430	486,00
001068	BROMOPRIDA SOLUÇÃO INJ. 10MG/2ML. EMBALAGEM C/ 50 AM CAIXA POLAS - Marca.: NOVA FARMA a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	10,00	74,580	745,80
001069	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA EMBAL CAIXA AGEM. C/500 COMP. - Marca.: PRATI	10,00	75,000	750,00
001070	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG - Marca.: GEOLAB CAIXA A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. Embalagem com 500 comp.	8,00	53,860	430,88
001072	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG EMBALAGEM C/ 1000 COMP CAIXA - Marca.: SOBRAL A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	500,00	43,000	21.500,00
001073	ÁCIDO FÓLICO 5MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: HIP CAIXA OLAVOR A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de	150,00	12,750	1.912,50



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



001074	fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. ÁGUA P/ INJEÇÃO 10 ML EMBALAGEM C/ 200 - Marca.: EQU CAIXA	40,00	50,910	2.036,40
001075	ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 400MG 100X1 - Marca CAIXA : PRATI A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	300,00	52,860	15.858,00
001077	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA SOL. CAIXA INJ. EMBALAGEM C/ 100 AMP - Marca.: TEUTO	80,00	165,000	13.200,00
001078	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG EMBALAGEM C/ 4 COMP - Mar ca.: FARMOQUIMICA CAIXA	80,00	48,000	3.840,00
001079	ALOPURINOL 100 MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: SA NVAL CAIXA	30,00	20,000	600,00
001082	AMOXICILINA 500MG EMBALAGEM C/ 500 CÁPSULAS - Marca. : TEUTO CAIXA	400,00	124,310	49.724,00
001083	ATENOLOL 50 MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: PRATI CAIXA	50,00	15,000	750,00
001084	ANLÓDIPINO, BESILATO DE 5 MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: GEOLAB CAIXA	40,00	24,030	961,20
001085	ANLÓDIPINO, BESILATO DE 10 MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: VITAPAN CAIXA	40,00	24,520	980,80
001086	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML EMBALAGEM C/ 50 FRASCOS - Marca.: PRATI CAIXA	100,00	171,000	17.100,00
001087	AZITROMICINA 500 MG - Marca.: PRATI CAIXA Embalagem em blisteres c/ 3 comp; caixa c/ 150 blisteres	130,00	216,300	28.119,00
001089	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI 4ML EMBALAGEM C/ 50 - Marca.: TEUTO CAIXA suspensão injeção 600.000 UI+ diluente. a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	40,00	123,000	4.920,00
001090	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ P/ SUSP. INJ. 300.000U I+100.000UI - Marca.: NOVAFARMA CAIXA Frasco com 4ml embalagem com 50 ampolas+diluentes	30,00	331,480	9.944,40
001092	CÂNFORA, MENTOL, SALICILATO DE METILA POMADA 45G - Marca.: EUROFARMA UNIDADE	40,00	15,000	600,00
001096	CEFALOTINA SÓDICA SOL. INJ. 1G EMBALAGEM C/ FRASCO + DILUENTE 50 AMPOLAS - Marca.: AGILA CAIXA A Embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	80,00	187,500	15.000,00
001097	CEFALEXINA, CLORIDRATO 50MG/ML SUSP ORAL EMBALAGEM C / 50FR - Marca.: TEUTO CAIXA	120,00	184,500	22.140,00
001098	CEFALEXINA, CLORIDRATO 500MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: TEUTO CAIXA	400,00	114,360	45.744,00
001101	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL 2% EMBALAGEM C/ 100 - Marca.: PHARLAB CAIXA	3,00	242,640	727,92
001103	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG, EMBALAGEM C/ 200 COM - Marca.: CRISTALIA CAIXA	100,00	23,660	2.366,00
001104	CEFTRIAXONA SOL. INJ. IV 1G EMBALAGEM COM 100 FRASCOS - AMPOLAS - Marca.: TEUTO CAIXA	60,00	375,000	22.500,00
001105	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/ML CX C/ 25 AMPOLAS - Marca.: HIPOLABOR CAIXA	20,00	31,870	637,40
001106	CETOCONAZOL 200 MG EMBALAGEM COM 500 COMP - Marca.: PRATI CAIXA Os comprimidos de Cetoconazol são brancos, redondos, com a face lisa, gravados em um dos lados "APO" sobre "200" com o outro lado liso. Cartuchos contendo 10 unidades, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	100,00	49,770	4.977,00
001107	CETOCONAZOL 20MG/G POMADA 30G EMBALAGEM COM 50 BISNAGA - Marca.: SOBRAL CAIXA Creme tubo 30g. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	50,00	77,500	3.875,00
001109	DEXAMETASONA 0,1% CREME EMBALAGEM C/ 50 - Marca.: TE CAIXA	40,00	39,000	1.560,00
001110	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR EMBALAGEM C/ 50 - Marca : SOBRAL CAIXA	120,00	72,000	8.640,00
001111	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG BEM COM 06 AMPOLAS - Marca.: UNIÃO QUIMICA CAIXA	25,00	7,760	194,00
001112	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: GEOLAB CAIXA	120,00	41,430	4.971,60
001113	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, SOL ORAL OU XAROPE DE 0,4MG/ML 50X1 - Marca.: TEUTO CAIXA	80,00	66,000	5.280,00
001115	CLINDAMICINA 50MG IV EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS - Marca.: UNIÃO QUIMICA CAIXA	1,00	82,870	82,87



Estado do Pará
Governho Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001117	Solução injetável 50mg/mL ampola. Embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. DIGOXINA 0,25MG - Marca.: TEUTO CAIXA	30,00	14,410	432,30
001118	DIPIRONA 0,25mg comprimido envelopado caixa com 200 comprimidos, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOL. ORAL 100X1 - Marca.: SOBREAL CAIXA	120,00	81,000	9.720,00
001119	DIPIRONA sódica 500 mg/ml. Frasco com 10ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. CIMETIDINA INJ. 300MG/2ML EMBALAGEM COM 100 AMPOLAS - Marca.: HYPOFARMA CAIXA	30,00	38,120	1.143,60
001120	Solução injetável 300mg/mL ampola 2 mL, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. DOXICILINA, CLORIDRATO 100MG EMBALAGEM C/ 15 COMP - Marca.: PHARLAB CAIXA	50,00	4,190	209,50
001121	ENALAPRIL, MALEATO DE, 5MG EMBALAGEM C/ 500 - Marca.: SANVAL CAIXA	40,00	45,570	1.822,80
001123	CLORANFENICOL SOL. INJ. 1000MG EMBALAGEM COM 50 FRAS COS-AMPOLAS - Marca.: NOVA FARMA CAIXA	30,00	198,900	5.967,00
001125	A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. FLUCONAZOL 150 MG EMBALAGEM COM 500 COMP - Marca.: V ITAPAN CAIXA	80,00	126,790	10.143,20
001126	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10% EMBALAGEM COM 20 AMPOLAS - Marca.: EQUIPLEX CAIXA	6,00	45,080	270,48
001127	Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. CLORETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 % COM 200 A MPOLAS - Marca.: EQUIPLEX CAIXA	6,00	45,080	270,48
001128	Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG EMBALAGEM C/ 60 COMP. - Marca.: ASPEN CAIXA	30,00	48,000	1.440,00
001129	Embalagem contendo 60 comprimidos devendo apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. PLUOCINALONA ACETONIDA SOLUÇÃO - Marca.: GEOLAB FRASCO	400,00	5,130	2.052,00
001130	CLORIDRATO DE AMBROXOL SOLUÇÃO ORAL ADULTO 30MG/5ML EMB. DE 120ML C/ 50 UNIDADES - Marca.: PRATI CAIXA	120,00	79,500	9.540,00
001131	FUROSEMIDA 40MG EMBALAGEM C/ 100 COMP - Marca.: HIPO LABOR CAIXA	120,00	5,000	600,00
001132	FUROSEMIDA, comprimido 40mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. POLINATO DE CÁLCIO 15MG EMBALAGEM C/ 10 COMP - Marca.: BIOSINTÉTICO CAIXA	50,00	32,000	1.600,00
001133	GUAIFENESINA XAROPE 13,3 MG 120ML - Marca.: HERTZ FRASCO	100,00	5,450	545,00
001134	A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG EMBALAGEM C/ 750 - Marc a.: GEOLAB CAIXA	300,00	35,000	10.500,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



001135	traduzido por tradutor oficial. HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25MG EMBALAGEM C/ 500 - CAIXA Marca.: PHARLAB A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro do produto na Anvisa e certificado de boas práticas, fabricação e controle - CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº460/99. Em caso do fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	300,00	17,570	5.271,00
001136	CLORIDRATO DE AMBROXOL SOL. ORAL PEDIÁTRICO 3MG EMB. CAIXA DE 100ML C/ 0 UNIDADES - Marca.: PRATI Com 50 Unidades. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	120,00	79,500	9.540,00
001137	HIDROCORTISONA 1% CREME - Marca.: SOBRAL CAIXA Embalagem com 50 bisnagas	20,00	71,500	1.430,00
001138	HIDROXIDO DE MAGNÉSIO + HIDROXIDO DE ALUMINIO SUP. O CAIXA RAL 35,6MG + 37MG - Marca.: NATULAB Embalagem com 50	100,00	71,500	7.150,00
001140	HIDROXOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE 1 MG/ML SOL. INJ - CAIXA Marca.: ALCOS COS Embalagem c/ 50 ampolas	10,00	12,350	123,50
001141	HIPROMELOSE 0,2% COLÍRIO - Marca.: ALCOS COS UNIDADE	10,00	12,350	123,50
001142	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG EMBALAGEM COM 20 COMP CAIXA - Marca.: APSEN Embalagem contendo 20 comprimidos devendo apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	10,00	31,000	310,00
001143	HIPROMELOSE 0,3% COLÍRIO - Marca.: TEUTO UNIDADE	10,00	23,330	233,30
001144	IBUPROFENO 600MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: TEU CAIXA	500,00	45,000	22.500,00
001145	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG/2ML EMBALAGEM COM 25 CAIXA AMPOLAS - Marca.: SANOFIS AVENTIS Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	8,00	242,860	1.942,88
001148	ITRACONAZOL 100MG EMBALAGEM C/ 15 CÁPSULAS - Marca.: CAIXA GLOBO Cápsulas deve conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme Resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	50,00	27,760	1.388,00
001149	IVERMECTINA 6MG EMBALAGEM C/ 4 COMP - Marca.: VITAPA CAIXA Comprimido, deve conter na embalagem, proibido a venda pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	300,00	2,120	636,00
001150	CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO, HESPERIDINA-COMPLEXO, VI CAIXA T EMB. C/ 30 DRÁGEAS-DACTILOB - Marca.: SANOFIS AVENT	20,00	11,440	228,80
001151	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG EMBALAGEM C/ 30 COMP - Mar CAIXA ca.: MERCK	40,00	11,400	456,00
001153	COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA TÓPICA 30G (0,6UI CAIXA + 0,01G)G EMB. C/ 10 BISNAGA - Marca.: CRISTALIA Tubo com 30g, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	50,00	221,900	11.095,00
001154	LORATADINA XAROPE 1MG/ML EMBALAGEM C/ 50 - Marca.: P CAIXA RATI	120,00	100,000	12.000,00
001155	LORATADINA 10 MG EMBALAGEM C/ 480 COMP - Marca.: GEO CAIXA Em comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	60,00	34,210	2.052,60
001158	MEBENDAZOL 100MG - Marca.: SOBRAL CAIXA Comprimido envelopado, caixa com 300 comprimidos a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	40,00	15,000	600,00
001159	MEBENDAZOL 20MG/ML - Marca.: SOBRAL CAIXA Suspensão oral frasco 30ml caixa com 100 frascos, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº	30,00	86,000	2.580,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



001160	460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. DESLANÇADO EMB. C 50 AMPOLAS 2ML COM 0,4 MG - Marca CAIXA - : UNIÃO QUIMICA	1,00	82,910	82,91
001161	METILDOPA 250MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: SANV CAIXA Comprimido revestido 250mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	40,00	118,700	4.748,00
001162	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850 MG EMBALAGEM C/ 500 C CAIXA OMP - Marca.: PRATI	300,00	70,000	21.000,00
001163	DEXAMETASONA SOL. INJ. 4 MG/ 1ML EMBALAGEM COM 100 A CAIXA MPOLAS - Marca.: HYPOFARMA DEXAMETASONA injetável 4mg/mL F.A 2,5mL, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	80,00	70,440	5.635,20
001164	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 500 MG EMBALAGEM C/ 500 C CAIXA OMP - Marca.: PRATI	100,00	30,000	3.000,00
001166	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 5 MG/ML SOL. INJ EMBALAGEM C/ 100 AMPOLAS - Marca.: ISOFARMA	40,00	66,300	2.652,00
001167	DEXAMETASONA SOL. INJ. 10ML/1ML EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS - Marca.: HYPOFARMA DEXAMETASONA injetável 10mg/ 1mL, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	40,00	114,000	4.560,00
001168	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, SOL. ORAL 4MG/ML EMBALAGEM C/ 200 FR - Marca.: TEUTO	20,00	144,000	2.880,00
001169	METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML EMBALAGEM C/ 50 CAIXA - Marca.: MARIOL	120,00	100,870	12.104,40
001170	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 10% EMBALAGEM C/ 50 BISNAGA - Marca.: TEUTO	60,00	162,000	9.720,00
001171	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG EMBALAGEM C/ 300 COMP - Marca.: PRATI A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	350,00	27,000	9.450,00
001172	MICONAZOL NITRATO CREME VAGINAL A 2% EMBALAGEM C/ 50 CAIXA - Marca.: PRATI (Item de RP)bisnaga de 80g + aplicador ginecológico, contendo a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	50,00	431,500	21.575,00
001176	OMEPRAZOL 20MG EMBALAGEM C/ 500 CÁPSULAS - Marca.: G EOLAB Cápsula 20mg (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	90,00	60,000	5.400,00
001177	DICLOFENACO 75MG SOL. INJ. EMBALAGEM COM 100 AMPOLAS - Marca.: UNIÃO QUIMICA DICLOFENACO 75mg. Injetável 75mg a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	80,00	86,190	6.895,20
001178	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML EMBALAGEM C/ 100 CAIXA - Marca.: SOBRAL Em gotas, 200 mg/ml, frasco 10 ml. Embalagem com a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	70,00	62,000	4.340,00
001179	DIMENIDRINATO+ASSOCIAÇÃO SOL INJ. ENDOVENOSO DE 1ML E MB. C/100 AMPOLAS(DRAMIM B6 - Marca.: UNIÃO QUIMICA	4,00	160,000	640,00
001180	PARACETAMOL 500MG - Marca.: PRATI CAIXA Embalagem: caixa com 500 comprimidos, a embalagem deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº	400,00	33,690	13.476,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.			
001181	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG EMBALAGEM C/ 100 COMP CAIXA - Marca.: MARIOL Comprimido para solução tópica 100mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.	3,00	10,000	30,00
001184	PIRIMETAMINA 25MG EMBALAGEM C/ 100 COMP - Marca.: FA RMOQUIMICA Comprimido, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	10,00	32,000	320,00
001186	PIRIDOSTIGMINA, BROMETO DE, 60 MG EMBALAGEM C/ 500 C OMP - Marca.: VALEANT	50,00	190,000	9.500,00
001187	DIMETICONA SOLUÇÃO ORAL 40 MG EMB. C/ 450COMPRI MIDO - Marca.: PRATI DIMETICONA comprimido 40mg. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	30,00	40,500	1.215,00
001188	POLIVITAMINICO - Marca.: NATURELIFE CAIXA Acido ascórbico, acido pantotenico, biotina, acido fólico, acido nicotínico, Embalagem com 500 comp	300,00	4,970	1.491,00
001189	POLIVITAMINICO FRASCO - Marca.: PRATI FRASCO	1.000,00	4,970	4.970,00
001190	DIPIRONA SÓDICA SOL. INJ. 500 MG EMBALAGEM COM 200 A MPOLAS - Marca.: TEUTO DIPIRONA sodica 500 mg. a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	80,00	89,500	7.160,00
001192	PREDNISONA 20MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: SANV CAIXA Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	20,00	72,930	1.458,60
001193	PREDNISONA 5MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: PRATI CAIXA Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	10,00	45,000	450,00
001194	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 40 MG EMBALAGEM C/ 500 CO MP - Marca.: GEOLAB	150,00	15,000	2.250,00
001195	DIPIRONA SÓDICA SOL. ORAL 500MG EMBALAGEM C 500 COMP - Marca.: TEUTO Deve conter na embalagem a descrição conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	300,00	49,720	14.916,00
001197	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL EMBALAGEM C/ 50 - Marca.: PRATI	100,00	54,000	5.400,00
001198	SINVASTATINA 20 MG EMBALAGEM C/ 500 COMPR - Marca.: GLOBO] A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	80,00	60,000	4.800,00
001199	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG+8MG/ML EMBALAGEM C/ 50 - Marca.: TEUTO Suspensão oral, frasco com 50mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	90,00	52,500	4.725,00
001200	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400MG+80MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: TEUTO Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do	300,00	45,000	13.500,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



001201	país de origem traduzido por tradutor oficial.				
001201	SULFATO DE ATROPINA 1% COLÍRIO - Marca.: ALLERGAN	FRASCO	10,00	5,290	52,90
001202	SULFATO DE POLINIXINA OTOLÓGICA - Marca.: FARMOQUIMI	FRASCO	10,00	7,230	72,30
001204	TIMOLOL, MALEATO DE, 0,25% COLÍRIO - Marca.: TEUTO	FRASCO	10,00	6,860	68,60
001205	TIMOLOL, MALEATO DE, 0,5% COLÍRIO - Marca.: TEUTO	FRASCO	10,00	8,170	81,70
001206	TROPICAMIDA 1% COLÍRIO - Marca.: UNIÃO QUIMICA	FRASCO	10,00	9,600	96,00
001207	ENALAPRIL MALEATO DE 20 MG EMBALAGEM COM 500 - Marca : SANDOIZ	CAIXA	150,00	82,000	12.300,00
	Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
001209	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML 100ML - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	1.000,00	0,820	820,00
001210	ENALAPRIL, MALEATO DE, 10MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: GEOLAB	CAIXA	50,00	49,720	2.486,00
	Comprimido 10mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
001211	FIBRINOLISINA,DESOXIRRIBONUCLEASE, CLORANFENICOL POM ADA 30 G - Marca.: PFIZER	UNIDADE	150,00	26,000	3.900,00
001212	PITOMENADIONA INJETAVEL PEDIATRICO 2 MG/0,2ML EMBALA GEM COM 50 AMPOLAS - Marca.: UNIÃO QUIMICA	CAIXA	20,00	107,730	2.154,60
001214	FURAMATO DE FORMOTEROLMICRONIZADO PARA INALAÇÃO DE 12 MCG - Marca.: WAMA	FRASCO	3,00	60,750	182,25
	Cáps. com pó seco para inalação; +. budesonida para inalação, 2 cáps.de 200 mcg. emb. com 60 cáps. deformoterol e 60 de budesonida + inalador.				
001215	NORETISTERONA 0,35 MG CARTELAS C/ 35 COMP - Marca.: BIOLAB	CAIXA	200,00	6,430	1.286,00
001216	GINKGO BILOBA 80MG C/ 30 - Marca.: CIMED	CAIXA	300,00	9,750	2.925,00
001217	FENOTEROL + IPRATRÓPIO AEROSOL 0,1/0,04 MCG DOSE - M arca.: PRATI	CAIXA	300,00	15,750	4.725,00
001218	FURAMATO DE FORMOTEROLMICRONIZAÇÃO PARA INALAÇÃO DE 12 MCG - Marca.: MANTECORP	FRASCO	5,00	69,000	345,00
	Cáps. com pó seco para inalação; +. budesonida para inalação, 2 cáps. de 200 mcg. emb. com 60 cáps. deformoterol e 60 de budesonida sem inalador				
001219	GENFIBROZILA 600 MG - Marca.: MEDLEY	CAIXA	30,00	19,770	593,10
	Comprimido branco, oval e revestido. Embalagem com 30 comprimidos.				
001220	FUROSEMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML EMBALAGEM COM 100 AMPOLAS - Marca.: TEUTO	CAIXA	10,00	54,000	540,00
001221	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG EMBALAGEM COM 100 AMPOLAS - Marca.: SANTISA	CAIXA	50,00	53,690	2.684,50
	Ampola 1ml, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
001222	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG EMBALAGEM COM 100 AMPOLAS - Marca.: NOVAFARMA	CAIXA	50,00	74,580	3.729,00
	Ampola 1ml, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
001223	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 40MG EMBALAGEM COM 100 AMPOLAS - Marca.: HIPOLABOR	CAIXA	50,00	109,000	5.450,00
	Ampola 1ml, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
001224	CILOSTAZOL 50 MG - Marca.: EUROFARMA	CAIXA	50,00	40,400	2.020,00
001225	TIBOLONA 2,5 MG - Marca.: SANDOZ	CAIXA	200,00	32,000	6.400,00
001226	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 80MG EMBALAGEM COM 100 AMPOLAS - Marca.: NOVA FARMA	CAIXA	60,00	132,600	7.956,00
	Ampola 1ml, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
001227	MONTECULASTE SÓDICO 04 MG/BABY - Marca.: SANDOZ	ENVELOPE	50,00	4,380	219,00
001228	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 160MG EMBALAGE M COM 100 AMPOLAS - Marca.: NOVA FARMA	CAIXA	40,00	132,600	5.304,00
	Ampola 1ml, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
001229	CASTANHA DA INDIA - Marca.: NATULAB	CÁPSULA	1.000,00	0,230	230,00
001230	GLIMEPIRIDA COMPRIMIDO 2MG EMBALAGEM C/ 450 COMP - M arca.: SANDOZ	CAIXA	30,00	138,750	4.162,50
	(R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos				



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



001233	produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. GLICERINA SUPOSITÓRIO PARA ADULTO 950MG/1G EMBALAGEM COM 24 FRASCOS - Marca.: PHARMASCIENCE CAIXA	2,00	54,000	108,00
001234	A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. FENO POLIMALTOZADO + ÁCIDO FÓLICO 100 MG/0,35MG POR COMPRIMIDO - Marca.: EUROFARMA	2.000,00	3,000	6.000,00
001236	GLICERINA SUPOSITÓRIO PARA INFANTIL 950MG/1G EMBALAG EM COM 24 FRASCOS - Marca.: PHARMASCIENSE CAIXA	2,00	54,000	108,00
001238	A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. CLOPIDOGREL - Marca.: NOVAFARMA COMPRIMIDO	3.000,00	1,480	4.440,00
001239	Bissulfato de 75 mg de clopidogrel base comprimido revestido. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. GLICOSE 25% EMBALAGEM COM 200 AMPOLAS - Marca.: ISOF ARMA CAIXA	8,00	56,350	450,80
001241	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40 MG - Marca.: SANDOZ CAIXA	200,00	82,000	16.400,00
001242	GLICOSE 50% EMBALAGEM COM 200 AMPOLAS - Marca.: ISOF ARMA CAIXA	8,00	59,670	477,36
001244	GLICERINA 25% SOL. INJ. 250ML EMBALAGEM COM 50 - Mar ca.: EQUIPLEX CAIXA	5,00	138,750	693,75
001255	a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. CLORANFERICOL, PALMITATO DE 25 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: NEOQUIMICA CAIXA	50,00	6,500	325,00
001256	HIDROCORTISONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS - Marca.: UNIÃO QUIMICA CAIXA	40,00	232,050	9.282,00
001258	ISOSSORBIDA DINITRATO 5MG - Marca.: SIGMA PHARMA Com 30 Comprimido sublingual, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. CAIXA	20,00	10,500	210,00
001266	ESPIRAMICINA 500 MG - Marca.: SANOFIS AVENTIS CAIXA	15,00	84,000	1.260,00
001267	ISOSSORBIDA, MONONITRATO DE, COMP. 40MG EMBALAGEM CO M 30 - Marca.: SIGMA PHARMA CAIXA	30,00	11,730	351,90
001268	MANITOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 20% CONTENDO 250ML CX COM 50 - Marca.: HALEXISTAR CAIXA	10,00	265,200	2.652,00
001269	MALEATO DE METILERGOMETRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2MG/ ML EMBALAGEM COM 100 AMPOLAS - Marca.: UNIÃO QUIMICA CAIXA	15,00	108,000	1.620,00
001271	MALEATO DE METILERGOMETRINA SOLUÇÃO ORAL 0,2MG EMBAL AGEN COM 100 COMPRIMIDOS - Marca.: NOVARTINS CAIXA	20,00	43,000	860,00
001272	GLICEROL ENEMA 120 MG/ML - Marca.: CRISTALIA CAIXA	10,00	9,630	96,30
001273	METRONIDAZOL 500MG - Marca.: ISOFARMA Solução injetável 500mg FA 100mL (R), com 50, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. CAIXA	20,00	140,500	2.810,00
001274	GLICEROL SUPOSITRIO 72 MG - Marca.: CIMED CAIXA	10,00	12,000	120,00
001278	NIMESULIDA 100MG - Marca.: GEOLAB CAIXA	150,00	44,750	6.712,50
001280	Com 500 Comprimido, Deve conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. NIMESULIDA 2,5MG 60ML GOTAS EMBALAGEM COM 50 FRASCOS - Marca.: PRATI CAIXA	60,00	60,000	3.600,00
001287	Comprimido, Deve conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. NISTATINA SOLUÇÃO TÓPICA 100.000UI/4G EMBALAGEM COM 60G - Marca.: SOBRAL CAIXA	50,00	385,650	19.282,50
001288	Contendo 60 tubos NITROGLICERINA 5MG/ML - Marca.: CRISTALIA AMPOLA	10,00	32,660	326,60



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



001297	Solução injetável 10mL, a embalagem deve conter a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. NIMODIPINA 30MG - Marca.: VITAPAN Comprimido, a embalagem deve conter a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	COMPRIMIDO	1.000,00	1,890	1.890,00
001298	LEVOFLOXACINO 500MG EMBALAGEM COM 7 COMP - Marca.: C CAIXA IMED Revestido a embalagem deve conter venda proibida pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.		400,00	16,540	6.616,00
001299	LEVOFLOXACINO 500MG/20ML (FRASCO/AMPOLA) - Marca.: I FRASCO SOFARMA		100,00	9,860	986,00
001300	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - Marca.: FARMAX Embalagem: frasco plástico com 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FRASCO	300,00	3,840	1.152,00
001302	ENOXOPARINA 40 MG/0,4 ML - Marca.: BLAUSIEGEL	AMPOLA	450,00	15,470	6.961,50
001303	METOPROLOL 01 MG/ML AMP 05 ML - Marca.: ASTRAZENECA	AMPOLA	400,00	15,000	6.000,00
001307	CIPROFLOXACINO 100 ML/200 MG - Marca.: ISOFARMA	FRASCO	400,00	2,970	1.188,00
001315	CICLOFOSFAMIDA 1G F.A. - Marca.: NOVA FARMA Solução injetável 1g F.A., a embalagem do produto deveser conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	UNIDADE	80,00	18,750	1.500,00
001337	CARVÃO VEGETAL ATIVADO SUSP. COM SORBITOL 70% - Marc a.: ALLCHEMISTRY	FRASCO	10,00	61,000	610,00
001339	LACTULONA XAROPE 120 ML - Marca.: ALCON	FRASCO	1.000,00	21,630	21.630,00
001340	AMPICILINA + SULBACTAN (2GR + 1GR) - Marca.: AUROBI	FRASCO	300,00	25,610	7.683,00
001341	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO 300 MCG - Marca.: BOEINGER	AMPOLA	40,00	250,000	10.000,00
001342	VANCOMICINA CLORIDRATO DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG - Marca.: UNIÃO QUIMICA FA (R) a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	800,00	3,590	2.872,00
001343	VORICONAZOL 200 MG - Marca.: PFIZER	FRASCO	20,00	201,000	4.020,00
001513	LUVA DE PROCEDIMENTO "PP" - Marca.: SUPERMAX 100xl confeccionada em puro látex. Textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho usp, punho longo (27cm), bainha ultraresistente e hipoalérgica	CAIXA	500,00	20,220	10.110,00
001563	OMEPRAZOL 40MG + DILUENTE - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	1.000,00	7,760	7.760,00
001564	NITRATO DE PRATA SOLUÇÃO OPTALM. 0,1% COLÍRIO - Marc a.: ALLERGAN	FRASCO	10,00	23,270	232,70
001565	OXACILINA SÓDICA SOL INJ 500 MG CX C/ 50 AMPOLAS - M arca.: ARISTON	CAIXA	35,00	188,000	6.580,00
001567	OXITOCINA UT/ML SOL INJ CX C/ 50 AMPOLAS - Marca.: U NIÃO QUIMICA	CAIXA	30,00	82,870	2.486,10
001570	PIRACETAM SOL INJ 200MG/ML EMBALAGEM C/ 12 AMPOLAS - Marca.: SANOFIS	CAIXA	15,00	31,830	477,45
001571	POLIVITAMINICO SOLUÇÃO ORAL EMBALAGEM COM 50 FRASCOS DE 120 ML - Marca.: NATURELIFE	CAIXA	120,00	248,620	29.834,40
001572	PROPRATILNITRATO SOLUÇÃO ORAL 10 MG EMBALAGEM COM 100 COMPRIMIDOS - Marca.: FARMOQUIMICA	CAIXA	10,00	32,000	320,00
001574	SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III 100MG DE FERRO/5M L SOL INJ - Marca.: NYCOMED Embalagem com 5 ampolas (noripurum)	CAIXA	50,00	43,000	2.150,00
001576	SACCHAROMYCES BOULARDII EMBALAGEM CONTENDO 6 ENVELOP ES C/ 1G DE PÓ PEDIÁTRICO - Marca.: CIFARMA	CAIXA	80,00	13,980	1.118,40
001578	SACCHAROMYCES CEREVISIAE SUSP ORAL EMBALAGEM C/ 5 FL ACOMETES DE 5ML CADA PEDIATR - Marca.: CIFARMA	CAIXA	80,00	326,000	26.080,00
001580	SALIMENTIN SPRAY - Marca.: LUPER	UNIDADE	30,00	16,800	504,00
001581	SECNIDAZOL 1G BLISTER C/ 4 EMBALAGEM C/ 500 COMP - M arca.: VITAPAN	CAIXA	100,00	290,060	29.006,00
001583	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML EMBALAGEM C/ 24 FRASCOS - Marca.: EQUIPLEX	CAIXA	400,00	83,530	33.412,00
001585	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML EMBALAGEM C/ 24 FRASCO S - Marca.: HALEXISTAR	CAIXA	250,00	131,040	32.760,00
001597	SORO GLICOSADO 5% 500 ML EMBALAGEM COM 24 FRASCOS - Marca.: HALEXISTAR	CAIXA	300,00	91,440	27.432,00
001598	SORO RINGER LACTADO 500ML EMBALAGEM COM 24 FRASCOS - Marca.: HALEXISTAR	CAIXA	25,00	88,710	2.217,75
001599	SOLUÇÃO ÉTER SULFURICO EMBALAGEM C/ 1L - Marca.: RIO QUIMICA	LITRO	5,00	26,000	130,00
001600	SULFATO DE ATROPINA 0,250MG SOL INJ CX C/ 100 AMPOLA S - Marca.: ISOFARMA	CAIXA	4,00	52,000	208,00
001601	SULFATO DE SALBUTAMOL SOLUÇÃO ORAL 2MG/5ML EMBALAGEM C/ 120ML - Marca.: HIPOLABOR Caixa com 50	CAIXA	20,00	49,500	990,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



001602	SULFADIAZINA DE PRATA SOLUÇÃO TÓPICA 1% 400MG - Marc a.: PRATI	UNIDADE	80,00	36,460	2.916,80
001603	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOL INJ EMBALAGEM COM 50 AMP OLAS - Marca.: ISOFARMA	CAIXA	1,00	31,000	31,00
001604	TENOXICAM 40 MG SOL INJENDO VENOSA - Marca.: GENON Embalagem com 50 fr-ampola ccom 40mg + diluente	CAIXA	10,00	381,220	3.812,20
001822	ALGODÃO 500G HIDROFILO - Marca.: SOFT COTTON Com alvura acima de 70% livre de impurezas, livre de alvejante óptico e ph no intervalo de 5.0 a 8.0, deve ser atóxico e apirogênico	ROLO	200,00	10,900	2.180,00
001929	ARMÁRIO VITRINE P/ MEDICAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚR GICOS - Marca.: LM Com compartimentos e 3 prateleiras em vidro laterais, fundo e teto em chapa de aço. Fechadura tipo vale, pés protegidos por ponteiros plásticos acabamentos com pintura eletrotostipo em pó	UNIDADE	8,00	700,000	5.600,00
001932	PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE 50 MG COMPRIMIDO - Marca.: NYCOMED	CAIXA	50,00	118,500	5.925,00
006315	500 comprimido OTOSCÓPIO - Marca.: HEYNER COMPOSTO DE: . Cabo com botão liga/desliga . Presilha em aço inoxidável . Cabeçote com lente acrílica de 2,5x de aumento . 05 espéculos pretos reutilizáveis n°1 2,5mm . 04 espéculos pretos reutilizáveis n°2 4,0mm . 10 espéculos cinzas descartáveis n°1 2,5mm . 10 espéculos cinzas descartáveis n°2 4,0mm . 01 lâmpada 2,5Volts . 01 estojo para acondicionamento Funcionamento: 2 pilhas pequenas alcalinas(não incluídas)	UNIDADE	9,00	954,800	8.593,20
006317	MESA GINECOLÓGICA. - Marca.: LM Confeccionada leito inox e gaveta inox, pes tubulares em aço	UNIDADE	1,00	900,000	900,00
007400	ÁCIDO ASCÓRBICO 250MG/5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/ML - Marca.: TEUTO Embalagens com 120 amp. 5ml (vit.C)	CAIXA	40,00	83,530	3.341,20
007401	ACETAZOLAMIDA 250 MG EMB. C/ 25 COMP. - Marca.: GENO	CAIXA	15,00	20,110	301,65
007402	FLUNARIZINA 10 MG - Marca.: ACHER	COMPRIMIDO	1.000,00	0,100	100,00
007403	DIOSMINA + HESPERIDINA 500MG - Marca.: SERVIE Caixa com 30	CAIXA	30,00	32,000	960,00
007404	ETEXILATO DE DABIGATRANA 110MG - Marca.: BOHERINGER	COMPRIMIDO	500,00	2,910	1.455,00
007405	TRAVOPROSTA COLÍRIO - Marca.: NOVA QUIMICA	CAIXA	40,00	42,250	1.690,00
007406	OFTANE COLÍRIO - Marca.: ALCO COS	CAIXA	40,00	23,100	924,00
007407	ROSUVASTATINA 10MG - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	400,00	1,810	724,00
007408	BIMATOPROSTA COLÍRIO - Marca.: EMS	CAIXA	40,00	75,910	3.036,40
007409	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP. HORAL EMBALAGEM C/ 100 - Ma rca.: UNIÃO QUIMICA	CAIXA	120,00	30,590	3.670,80
007410	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG - Marca.: ASTRAZENECA	COMPRIMIDO	400,00	0,930	372,00
007411	TARTARATO DE BRIMONIDINA COLÍRIO - Marca.: ALLERGAN	CAIXA	40,00	21,810	872,40
007412	ALENDRONATO DE SÓDIO 10 MG AEMB. C/ 04 COMP. - Marca .: SANVAL	CAIXA	50,00	20,000	1.000,00
007413	AMIODARONA 200 MG COMP EMBALAGEM COM 500 COMP. - Mar ca.: GEOLAB	CAIXA	7,00	74,450	521,15
007414	AMOXICILINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML EMB. COM 5 0 - Marca.: PRATI	CAIXA	400,00	77,500	31.000,00
007415	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO SUSP. 50MG+12,5 MG/ML - Marca.: EMS	FRASCO	1.000,00	18,000	18.000,00
007416	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO 500 MG +125MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	10.000,00	1,850	18.500,00
007417	METFORMINA 1G - Marca.: MERCK	COMPRIMIDO	2.000,00	0,720	1.440,00
007418	ATENOLOL 100 MG EMB. C/ 500 COMP - Marca.: PRATI	CAIXA	50,00	20,000	1.000,00
007419	LAMOTRIGINA 50MG - Marca.: EUOFARMA	COMPRIMIDO	500,00	1,260	630,00
007420	CLOSTAZOL 100MG - Marca.: EUOFARMA	CAIXA	50,00	42,210	2.110,50
007421	CINARIZINA 75MG C/ 500 - Marca.: GEOLAB	CAIXA	20,00	33,000	660,00
007422	CINARIZINA 25MG C/ 500 - Marca.: SANVAL	CAIXA	20,00	33,000	660,00
007423	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE PÓ - Marca.: PRATI Solução inalante ou aerosol 200 ug/dose	CAIXA	20,00	216,300	4.326,00
007424	PANTOPRAZOL 40MG C/ 280 - Marca.: SANDOZ	CAIXA	4,00	442,000	1.768,00
007425	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE PÓ SOL. INALANTE - Ma rca.: GLAXO	CAIXA	20,00	65,000	1.300,00
007426	Solução inalante ou aerosol 250 ug/dose BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE PÓ 50 UG/DOSE - Marca .: GLAXO	CAIXA	20,00	68,250	1.365,00
007427	Solução inalante ou aerosol 50 ug/dose AMICACINA AMP. 500MG EMBALAGEM C/ 100X1 - Marca.: NO VA FARMA	CAIXA	4,00	125,000	500,00
007428	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ P/ SUSPENSÃO INJ 1.200 .000 UI - Marca.: TEUTO	CAIXA	40,00	124,310	4.972,40
007429	Frasco com 4 ml embalagem com 50 ampolas+diluyente CAPTOPRIL 25 MG EMB. C/ 500 COMP - Marca.: PHARLAB	CAIXA	600,00	27,230	16.338,00
007430	CARBONATO DE CÁLCIO+COLECIFEROL COMP 500MG+400UI - M arca.: SOBRAL Embalagem com 30 comprimidos	CAIXA	50,00	12,590	629,50
007431	CARBONATO DE CÁCIO - Marca.: SOBRAL	CAIXA	50,00	12,590	629,50
007432	Comprimido 1250 mg (equivalente a 500 mg CA++) c/ 500 CAVERDILOL COMP 3,125 MG EMBALAGEM C/ 60 COMP - Marc a.: EMS	CAIXA	100,00	7,800	780,00
007433	CAVERDILOL COMP 6,25MG EMBALAGEM C/ 60 COMP - Marca. CAIXA	CAIXA	100,00	7,800	780,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total
007434	: EMS AMPICILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS - Marca.: TEUTO	CAIXA	60,00		104,420	6.265,20
007435	CETOCONAZOL 2% XAMPOO - Marca.: PRATI	FRASCO	200,00	4,560		912,00
007437	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO DE 500MG EMBALAGEM C/500 COMP - Marca.: PHARLAB	CAIXA	300,00	122,820		36.846,00
007438	CLARITROMICINA 250 MG COMPRIMIDO EMB. COM 20 COMP - Marca.: PHARLAB	CAIXA	50,00	31,000		1.550,00
007439	CLINDAMICINA 150 MG EMB. C/ 16 CÁPSULAS - Marca.: RANDAX	CAIXA	60,00	29,850		1.791,00
007440	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	100,00	0,200		20,00
007441	CLORETO DE SÓDIO 20% - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	100,00	0,200		20,00
007442	CLORIDRATO DE LIDOCAINA AEROSOL 100 MG/ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	50,00	88,750		4.437,50
007443	DEXAMETASONA 0,1% COLÍRIO. - Marca.: TEUTO	FRASCO	100,00	4,610		461,00
007444	DEXAMETASONA 4 MG EMB. COM 200 COMP - Marca.: TEUTO	CAIXA	50,00	29,000		1.450,00
007445	ERITROMICINA ESTEREATO DE SUSP. ORAL 500 MG/ML EMB. COM 50 FR - Marca.: PRATI	CAIXA	20,00	198,000		3.960,00
007446	ERITROMICINA ESTEREATO DE SUSP. ORAL 500 MG EMB. COM 500 COMP. - Marca.: PRATI	CAIXA	40,00	210,000		8.400,00
007447	ESPIRONOLACTONA 25MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: EMS	CAIXA	80,00	125,000		10.000,00
007448	GENTAMICINA SULFATO 5 MG/G POMADA OFTÁLMICA - Marca.: TEUTO	UNIDADE	100,00	7,080		708,00
007449	GENTAMICINA SULFATO 5 MG/ML COLÍRIO. - Marca.: ALLER	FRASCO	100,00	8,000		800,00
007450	GLICAZIDA 80 MG COMP - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	4.000,00	0,320		1.280,00
007451	HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO - Marca.: NOVARTIS	COMPRIMIDO	1.000,00	0,280		280,00
007452	BISACODIL SOLUÇÃO ORAL DRÁGEA 5MG EMBALAGEM COM 20 COMPRIMIDOS - Marca.: SOBRAL	CAIXA	100,00	5,500		550,00
007453	BICARBONATO DE CÁLCIO 10ML SOL. INJ. EMBALAGEM C/ 50 AMPOLAS - Marca.: HIPOFARMA	CAIXA	2,00	85,000		170,00
007454	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: BOEHRINGER	CAIXA	5,00	82,890		414,45
007455	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML EMBALAGEM C/ 100 AMPOLAS - Marca.: TEUTO	CAIXA	5,00	92,250		461,25
007456	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG, VIT D3 EMBALAGEM C/ 60 COMPRIMIDOS - Marca.: SOBRAL	CAIXA	30,00	13,590		407,70
007457	HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG EMB. C/ 500 COMP - Marca.: EMS	CAIXA	10,00	450,000		4.500,00
007458	CEFTRIAXONA SOL. INJ. IM/IV 500MG EMBALAGEM C/ 100 FRASCOS - Marca.: TEUTO	CAIXA	60,00	375,000		22.500,00
007459	IBUPROFENO 20 MG/ML SUSP. ORAL GOTAS EMB. C/ 50 - Marca.: TEUTO	CAIXA	40,00	100,000		4.000,00
007460	CETOPROFENO SOLUÇÃO DE LIBERAÇÃO ENTÉRICA 100MG EMBALAGEM COM 200 COMPRIMIDOS - Marca.: UNIÃO QUÍMICA	CAIXA	20,00	35,800		716,00
007461	CETOPROFENO SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 50 - Marca.: UNIÃO QUÍMICA	CAIXA	30,00	232,050		6.961,50
007462	IPRATROPIO BROMETO 0,25 MG/ML SOL INALANTE EMB. 20 ML - Marca.: PRATI	FRASCO	150,00	0,840		126,00
007463	ITRACONAZOL 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL. - Marca.: PHARLAB	FRASCO	20,00	20,000		400,00
007464	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 UG EMB. C/ 30 COMP - Marca.: MERCK	CAIXA	40,00	13,790		551,60
007465	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 UG EMB. C/ 30 COMPRIMIDO - Marca.: MERCK	CAIXA	40,00	13,790		551,60
007466	LOPERAMIDA 2 MG EMBALAGEM C/ 12 COMP - Marca.: GLOBO	CAIXA	50,00	3,080		154,00
007467	CLORIDRATO DE FENILEFRINA 10% 5ML DE COLÍRIO - Marca.: ALLERGAN	UNIDADE	5,00	10,730		53,65
007468	LOSARTANA POTASSICA 50 MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: SOBRAL	CAIXA	400,00	15,000		6.000,00
007469	MEDROXIPROGESTERONA, 10 MG COMPRIMIDO - Marca.: SANVA	CAIXA	50,00	10,000		500,00
007470	MEDROXIPROGESTERONA, 2,5 MG COMPRIMIDO - Marca.: PFI	CAIXA	50,00	4,200		210,00
007471	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10 MG EMB C/ 500 COMP - Marca.: HIPOLABOR	CAIXA	50,00	33,150		1.657,50
007472	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 400MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: PRATI	CAIXA	350,00	115,000		40.250,00
007473	VITAMINA COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML EMBALAGEM COM 100 AMPOLAS - Marca.: TEUTO	CAIXA	80,00	97,790		7.823,20
007474	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML EMBALAGEM C/ 50 FR - Marca.: TEUTO	CAIXA	10,00	94,000		940,00
007475	NITROFURATOINA CAPSULA 1000 MG COMP - Marca.: MANTEC	COMPRIMIDO	1.000,00	0,330		330,00
007476	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO SUSPENSÃO TÓPICA 1% EMBALAGEM COM 60G CADA - Marca.: NEO QUÍMICA	UNIDADE	30,00	12,450		373,50
007477	NITROFURATOINA SUSPENSÃO ORAL 5 MG/ML. - Marca.: ASP	FRASCO	50,00	11,500		575,00
007478	ÓLEO MINERAL 100ML EMBALAGEM C/ 50 FR. - Marca.: NATULAB	UNIDADE	10,00	83,620		836,20
007479	OMEPRAZOL 10MG EMBALAGEM C/ 500 CÁPSULAS - Marca.: GEOLAB	CAIXA	100,00	30,000		3.000,00
007480	DICLOFENACO SÓDICO 50MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	30.000,00	0,030		900,00
007481	PASTA D'ÁGUA FN - Marca.: FARMAX	CAIXA	60,00	3,770		226,20
007482	PERMETRINA 1% LOÇÃO FR - Marca.: MULTILAB	FRASCO	30,00	2,500		75,00
007483	PERMETRINA 5% LOÇÃO FR - Marca.: MULTILAB	FRASCO	30,00	3,640		109,20
007484	PILOCARPINA CLORIDATO COLÍRIO 2% UN - Marca.: ALLERGAN	UNIDADE	20,00	17,820		356,40
007485	DIMETICONA SOLUÇÃO GOTAS 75MG/ML EMBALAGEM C/ 200 FR - Marca.: HIPOLABOR	CAIXA	40,00	160,000		6.400,00
007486	FINASTERIDA 5MG - Marca.: GREE FARMA	CAIXA	100,00	16,380		1.638,00
007487	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO - Marca.: PRATI	CAIXA	6,00	145,500		873,00
	Prednisolona fosfato sódico 1,34 mg/ml solução oral embalagem c/ 50 frascos					
007488	CARVÃO ATIVADO PÓ. - Marca.: ALLCHEMISTRY	CAIXA	50,00	16,300		815,00
007489	PROPRITURACILA 100 MG COMPRIMIDO COMP - Marca.: PFI	COMPRIMIDO	600,00	0,540		324,00
007490	PROPLTIOURACILA 50 MG COMP - Marca.: PFIZER	COMPRIMIDO	600,00	0,540		324,00
007491	APARELHO DE AEROSOL COM 02 SAÍDAS. - Marca.: OLIDEF	UNIDADE	10,00	1.083,840		10.838,40
	Kit de nebulização - Compressor isento de óleo - Régua com válvula de impacto - Potência de 1/4 HP 50/60 Hz - Rotação 1750rpm - 80 libras - Protetor térmico (desliga o aparelho automaticamente com superaquecimento ou descarga elétrica)- 110 ou 220v					
007492	RANITIDINA, CLORIDRATO DE, 150MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: TEUTO	CAIXA	300,00	40,500		12.150,00

AV LAGO AZUL, SM, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



007493	SALBUTAMOL 100 UG/DOSE AEROSOL - Marca.: GLAXO	CAIXA	50,00	23,760	1.188,00
007494	SALBUTAMOL 5 MG/ML SOL. INALANTE - Marca.: GLAXO	CAIXA	50,00	23,760	1.188,00
007495	SINVASTATINA 40 MG EMBALAGEM C/ 500 COMPR - Marca.: SANVAL	CAIXA	80,00	60,000	4.800,00
007496	AUTOCLAVE HOSPITALAR COM FECHAMENTO VERTICAL CAPACIDADE 21 LITROS - Marca.: CRISTOFOLI	UNIDADE	7,00	7.000,000	49.000,00
007497	Fácil manuseio, com 13 sistemas de segurança. Utilização p/ esterilização a vapor de artigos/instrumentos odontológicos, médicos e hospitalares termoresistentes ao processo de autoclavagem. Vitale/Alumínio/Azul. Contém copo graduado, Braçadeira, amostra de mangueira. AVENTAL PB COM PROTEÇÃO NAS COSTAS MODELO CASACO - Marca.: KONEX	UNIDADE	1,00	700,000	700,00
007498	Fabricado em nylon emborrachado, com acabamento em deblum e proteção interna em borracha plumbífera flexível. 1,10 x 0,60				
007499	SULFADIAZINA 500 MG COMP - Marca.: SOBREAL	COMPRIMIDO	2.000,00	0,160	320,00
007500	SULFATO FERROSO GOTAS 25 MG/ML EMB. C/ 100 FR - Marca.: HIPOLABOR	CAIXA	15,00	54,500	817,50
007501	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFATIL DIGITAL - Marca.: WEL	UNIDADE	5,00	1.035,500	5.177,50
007502	Em ferro e borracha sintética, qualidade com precisão para atendimento				
007503	SULFATO FERROSO 40 MG COMP, EMB. C/ 500 FR - Marca.: PRATI	CAIXA	200,00	21,750	4.350,00
007504	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 10ML EM BALAGEM COM 100 AMPOLAS - Marca.: ISOFARMA	CAIXA	1,00	114,750	114,75
007505	BANCO PARA MESA GINECOLÓGICA. - Marca.: LM	UNIDADE	4,00	300,000	1.200,00
007506	TIAMINA 300 MG EMB. C/ 500 COMP - Marca.: TEUTO	CAIXA	110,00	70,000	7.700,00
007507	TIABENDAZOL SUSP. ORAL EMB. C/ 50 FR 50 MG/ML - Marca.: NEO QUIMICA	CAIXA	10,00	60,000	600,00
007508	BOMBA VÁCUO ASPIRADORA/SUGADORA DE SANGUE E SECREÇÃO - Marca.: NEVONE	UNIDADE	2,00	542,000	1.084,00
007509	Modelo portátil, uso recomendado em pequenas cirurgias e retirada de líquido de cavidades				
007510	TIABENDAZOL 500 MG EMBALAGEM C/ 500 COMP - Marca.: EO QUIMICA	CAIXA	40,00	125,000	5.000,00
007511	BIOMBO DUPLO COM 02 FACES. - Marca.: LM	UNIDADE	2,00	479,990	959,98
007512	Confeccionado em estrutura tubular pintada, dobrável lavável na cor branca, lisa em ambos, dotado de rodízios				
007513	VARFARINA SÓDICA 5 MG COMP - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	500,00	0,310	155,00
007514	BIOMBO TRIPO ESTRUTURA TUBULAR 3/4 - Marca.: LM	UNIDADE	1,00	560,000	560,00
007515	3/4 Pintura eletrostática (exposi), cortina plástica lavável, rodízio de 2 nas laterais 1,80x1,75al				
007516	HIDRALAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS - Marca.: CRISTALIA	CAIXA	3,00	255,580	766,74
007517	VARFARINA SÓDICA 1MG COMP - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	500,00	0,310	155,00
007518	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE 120 MG COMP - Marca.: MERCK	COMPRIMIDO	500,00	0,930	465,00
007519	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO. - Marca.: LM	UNIDADE	4,00	280,000	1.120,00
007520	Em aço com pintura epoxy - cinza, largura do assento 40 cm; poio para braços fixo; apoio para pés fixo; indicada para usuários até 90 kg				
007521	VERAPAMIL, 80MG COMPRIMIDO - Marca.: MERCK	COMPRIMIDO	500,00	0,510	255,00
007522	ESPINHEIRA SANTA (MAYTENUS ILICIFOLIA) CAPSULA - Marca.: HERABRIUM	CÁPSULA	600,00	2,100	1.260,00
007523	ESPINHEIRA SANTA (MAYTENUS ILICIFOLIA) COMPRIMIDO - Marca.: HERABRIUM	COMPRIMIDO	600,00	2,100	1.260,00
007524	ESPINHEIRA SANTA (MAYTENUS ILICIFOLIA) EMULSÃO - Marca.: HERABRIUM	FRASCO	50,00	10,900	545,00
007525	CÂMARA ESCURA. - Marca.: SS DENTAL	UNIDADE	2,00	141,430	282,86
007526	Utilizada em revelações de radiografias periapicais em consultórios odontológicos. Ângulagem para entrada das mãos, tornando fácil o acesso às cubas, evitando o mau posicionamento do operador				
007527	ESPINHEIRA SANTA (MAYTENUS ILICIFOLIA) SOLUÇÃO - Marca.: HERABRIUM	FRASCO	50,00	10,900	545,00
007528	HIDROCORTISONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS - Marca.: SIGMA PHARMA	CAIXA	40,00	10,500	420,00
007529	GAUCO (MIKANIA GLOMERATA) CAPSULA - Marca.: HERABRIUM	CÁPSULA	600,00	1,850	1.110,00
007530	GAUCO (MIKANIA GLOMERATA) SOL ORAL - Marca.: HERABRIUM	FRASCO	50,00	8,000	400,00
007531	GAUCO (MIKANIA GLOMERATA) TINTURA - Marca.: HERABRIUM	FRASCO	50,00	8,000	400,00
007532	GAUCO (MIKANIA GLOMERATA) XAROPE - Marca.: HERABRIUM	FRASCO	50,00	8,000	400,00
007533	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 15G EMBALAGEM C/ 50 - Marca.: GEOLAB	CAIXA	30,00	44,750	1.342,50
007534	NIFEDIPINA SOLUÇÃO ORAL SUB-LINGUAL 10MG EMBALAGEM COM 30 CÁPSULAS - Marca.: BAYER	CAIXA	15,00	35,940	539,10
007535	ISOFLAVONA DE SOJA CAPSULAS - Marca.: NEW FARMA	CÁPSULA	600,00	0,760	456,00
007536	CARRO PARA LIMPEZA HOSPITALAR. - Marca.: JSN	UNIDADE	20,00	170,000	3.400,00
007537	Medidas: 116 cm comprimento x 30 cm largura x 100 cm altura, peso aproximado 18 kg. Acompanha: 01 carro funcional américa + 01 balde espremedor dobrô 30 litros, com divisão para água limpa e água suja + 01 conjunto mop líquido (01 cabo em alumínio + haste + 01 refil mop líquido 320g) + 01 (uma) placa de sinalização piso molhado + 01 (uma) pá coletora pop + 01 (um) conjunto mop pó (01 cabo em alumínio + armação + refil mop pó 60cm) na cor azul.				
007538	NIFEDIPINA 10 MG EMBALAGEM C/ 450 COMP - Marca.: GEO	CAIXA	15,00	44,750	671,25
007539	BIPERIDENO CLORIDRATO COMP 2 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	4.000,00	0,290	1.160,00
007540	NIFEDIPINA 20MG EMBALAGEM C/ 450 COMP - Marca.: GEOLAB	CAIXA	60,00	45,490	2.729,40
007541	CARRO DE EMERGÊNCIA B-340I DE AÇO INOXIDÁVEL. - Marca.: LM	UNIDADE	2,00	1.600,000	3.200,00
007542	Estrutura: Em chapa de aço reforçada (chapa 1,2 mm) de aço inoxidável. Gabinete: Em duas versões com 5 gavetas com a frente em poliestireno moldado com design moderno, funcional e de alta resistência, possui 4 gavetas menores nas dimensões larg x prof x altura				

AV LAGO AZUL, SM, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



(580x385x110)mm e 01 gavetão/compartilhamento com porta basulante para uso geral de (580x385x220) mm para acomodação de materiais de maior volume. Gaveta para medicamentos: A primeira gaveta possui divisória de polietileno branco com 24 compartimentos para acomodação de medicamentos. Tampo/Mesa para manipulação: Tampo do gabinete ou mesa dividido em duas partes moldadas em poliestireno com design moderno, funcional e de alta resistência. Tampo com duas partes projetado para acomodação de um aparelho e de um outro para manipulação de medicamentos; Trave com lacre: Travamento simultâneo de todas as gavetas através de um único lacre numerado. Acompanham 20 lacres sobresalentes. Disposmos de lacres para fornecimento avulso. Rodízio: Quatro rodízios de 4" de diâmetro sendo que 2 dispõem de freios. Acessórios Standard: Puxadores em term plástico nos dois lados do carro, suporte de soro de altura regulável em aço inoxidável imbutido no gabinete, suporte para cardioversor ou desfibrilador + monitor em duas versões: uma equipada com braço articulado, com bandeja giratória em 360 graus com trava por manipulo termoplástico, nas dimensões (460x365) mm. A outra versão de suporte oferece bandeja dupla não giratória nas dimensões (670x470) mm para instalação de cardioversor ou desfibrilador e um outro aparelho auxiliar como um monitor, por exemplo. Esta versão de suporte permiti opcionalmente instalação de painel de gases com aspirador, nebulizador, humidificadores e outros conforme especificação do cliente. Conjunto de tomadas tipo filtro de linhas com cinco saídas para ligação de aparelhos e cabo de extensão de 4 metros de comprimento

-Tábua de massagem cardíaca em acrílico cristal de 6 mm de espessura com suporte para sua fixação;

-Suporte

para garrafa de oxigênio;

-Para-choque de borracha

envolvendo todo o gabinete;

Acessorios opcionais:

Lixeira de aço inoxidável, Braço articulado com foco clínico, Conjunto de baterias de 12 volts com respectivo carregador ou sistema no-break interno, Adaptável a vários aparelhos para suprimento de energia elétrica em emergência. Dimensões: Carro (larg x prof x alt): (890 x 580 x 890) mm até o nível da tampa do gabinete considerando os rodízios mais para-choque. Gabinete (670 x 470 x 740) mm.

007537	DETECTOR FETAL MODELO DE MESA - Marca.: SONOTRAX UNIDADE	5,00	2.150,000	10.750,00
007538	Voltagem de bivoltos controles reguláveis de volume e tonalidade, dimensões: 80x170x250mm, fone de ouvido para esculta individual e bolsa para transporte RANITIDINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/2ML EMBALAGEM COM CAIXA 100 AMPOLAS - Marca.: HYPOFARMA	40,00	101,100	4.044,00
007539	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL ORAL - Marca.: UNIÃO QUÍMIC FRASCO	600,00	4,470	2.682,00
007540	DETECTOR DE OXIGÊNIO (OXÍMETRO)DIGITAL. - Marca.: CM UNIDADE OS DRAK	6,00	3.672,000	22.032,00

Com leitura direta, para proteção pessoal em espaços confinados, com alarme visual sonoro e vibratório;

Display LCD 3 « dígitos

- Atende a NR-33

- Escala: 0

a 30%

- Tipo de sensor: Eletroquímico

- Alarme alto

e baixo

- Precisão: ±5% FE

- Tempo de resposta:

T<30s

- Intrinsecamente seguro

- Resistente a

EMI/RFI

- Auto-teste de função completa de integridade do sensor, bateria e circuitos

Temperatura de operação: -20ø a 50øC

- Alimentação:

Bateria de Lítio

- Duração da bateria: 8h

-

Dimensões: 110 x 60 x 40mm

ITENS QUE ACOMPANHAM ESTE

PRODUTO

- Manual de instruções

- Sensor de Oxigênio

(02)

- Chave de fenda

- Bateria de Lítio

-

Carregador de baterias

- Clipe em aço inoxidável

-

Manual de instruções em português

007541	MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO DIGITAL PORTATIL PROV UNIDADE A D'ÁGUA - Marca.: CMOS DRAK	4,00	1.058,500	4.234,00
--------	---	------	-----------	----------

Display duplo de cristal líquido "LCD"
Circuito microprocessador LSI
Escala:
Oxigênio dissolvido:



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



0 a 20,0mg/L
Oxigênio no ar (apenas como referência):
0 a 100,0%
Temperatura: 0 a 50°C
Resolução:

Oxigênio dissolvido: 0,1mg/L
Oxigênio no ar: 0,1%
O2
Temperatura: 0,1°C
Precisão:
Oxigênio
dissolvido: 0,4mg/L
Oxigênio no ar: 0,8°C/1,5°F

Estrutura do sensor: Sensor de oxigênio tipo polarográfico com sensor de temperatura embutido

Compensação de temperatura: 0 a 50°C (ajuste automático)
Memória máxima e mínima
Desligamento automático ou manual
Data Hold: Congela o valor no display
Tempo de amostragem: Aprox. 1 segundo

Temperatura de operação: 0°C a 50°C
Umidade de operação: < 80% UR
Alimentação: 4 pilhas de 1,5V

Corrente de energia: Aprox. 6,2mA DC
Peso 176g
(Incluído sensor e bateria)
Dimensão: 180 x 40 x 40mm

007542	SORO RINGER 500ML - Marca.: HALEXISTAR	CAIXA	25,00	114,360	2.859,00
007543	MESA AUXILIAR 40X60CM. - Marca.: LM	UNIDADE	2,00	220,000	440,00
	De estrutura em tubos redondos cromados, tampo em chapa de aço inox com 2 compartimentos, contendo 4 rodízios. 60cm x 40cm x Alt 80cm				
007544	SULFATO DE NEOMICINA COLIRIO - Marca.: TEUTO	FRASCO	400,00	6,990	2.796,00
007545	FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	25.000,00	0,140	3.500,00
007546	SULFATO FERROSO XAROPE 25MG/ML CONTENDO 100ML - Marc a.: NATULAB Embalagem com 50	CAIXA	25,00	53,000	1.325,00
007547	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOL ORAL GOTAS - Marca.: UNIÃO Q UÍMICA	FRASCO	150,00	2,000	300,00
007548	MESA AUXILIAR DE MAYO. - Marca.: LM	UNIDADE	4,00	540,000	2.160,00
	Em tubos redondos ecomados, bandeja em aço inox com altura regulável, rodízios de 2112 pal de diâmetro, 68cm x 47cm x ALT 85cm				
007549	LEVODOPA 100 MG + BENZERAZIDA 25MG COMP - Marca.: RO	COMPRIMIDO	500,00	1,000	500,00
	CHER				
007550	EPINEFRINA SOL. INJ. 1:1000 2ML - Marca.: HIPOLABOR	CAIXA	4,00	215,470	861,88
	Caixa com 100 ampolas				
007551	ANLÓDIPINO + OLMESARTANA 40/5 MG - Marca.: DAIICHI-S ANKYO	COMPRIMIDO	400,00	1,500	600,00
007552	LEVODOPA 250MG + CARTIDOPA 25MG COMP - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	500,00	0,810	405,00
007553	LEVODOPA 100MG + CARTIDOPA 25MG COMP - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	500,00	0,810	405,00
007554	LEVODOPA 100MG + CARTIDOPA 10MG COMP - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	500,00	0,810	405,00
007555	LEVODOPA 50 MG + CARTIDOPA 12,5 MG COMP - Marca.: NO VARTIS	COMPRIMIDO	500,00	4,000	2.000,00
007556	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2% MALEATO DE TIMOLOL 0,5% COLÍRIO - Marca.: TEUTO	CAIXA	50,00	43,500	2.175,00
007557	INDAPAMIDA 1,5MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	400,00	1,470	588,00
007558	HEPARINA SC 0,25MG 5000 UI/0,25ML EMBALAGEM C/ 25 AM POLAS - Marca.: CRISTALIA	CAIXA	8,00	300,930	2.407,44
007559	ATENOLOL + CLORTALIDONA 25/12,54MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	400,00	0,700	280,00
007560	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO - Marca : G TECH	UNIDADE	40,00	107,730	4.309,20
	Com insuflação e deflação de ar eficiente e automática, tela digital de tamanho grande para facilitar a leitura. Fonte de alimentação: Duas pilhas alcalinas tipo LR03 de 1,5V Visor: Visor LCD cristal líquido Método de medição: Oscilométrico Faixa de medição: Pressão de 0-280mm.Hg., pulsações de 40 a 200 por minuto Precisão: +/- 3mm. Hg. na pressão e +/-5% das pulsações indicadas no visor Inflação. Manual mediante bomba elétrica Deflação: Válvula automática de saída de ar Velocidade da deflação: A 140 mm. Hg. entre 2 e 5 mm. Hg./seg. Detector de pressão: Sensor de pressão tipo capacitância eletrostática Determinação do pulso: Sensor de pressão capacitivo Vida útil das pilhas: Aproximadamente 400 medições Braçadeira: Para pulso de 135 a 195mm. de perímetro Dimensões exteriores: Unidade de medição - 76 x 76 x 38 mm. / Braçal - 76 x 304 mm. Peso:Aproximadamente 140gr. (incluindo as pilhas.				
007561	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO INFANTI L - Marca.: GTECH	UNIDADE	2,00	79,000	158,00
	Tamanho 8,5 x 15,5 cm				
007562	AMBU PEDIÁTRICO - Marca.: UNITEC	KIT	3,00	190,900	572,70
	De silicone, fornecendo volumes de 450 ml. Componentes: 01 balão auto-inflável em borracha e 01 máscara transparente com coxim em borracha tamanho infantil (pediátrico), válvula de admissão de ar com conexão para entrada de gás oxigênio, válvula de escape				



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	(pop-off).						
007563	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM - Marca.: ORTOFE	PACOTE	50,00	4,830	241,50		
	1,00 M; 100% algodão, embalagem com 20						
007564	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM - Marca.: ORTOFE	PACOTE	50,00	8,700	435,00		
	1,00 M; 100% algodão, embalagem com 20						
007565	ATADURA DE CREPE 10 CM - Marca.: MB TEXTIL	PACOTE	600,00	4,150	2.490,00		
	12xl c/ 13 fios utilização na terapia compressiva, sendo o material resistente, elástico e super macio, não estéril, acondicionadas em embalagens tipo bopp/polietileno, devem atender as normas nbr 14056 e 14767. Garantia de 5 anos						
007566	ATADURA DE CREPE 15 CM - Marca.: MB TEXTIL	PACOTE	500,00	6,210	3.105,00		
	12xl c/ 13 fios utilização na terapia compressiva, sendo o material resistente, elástico e super macio, não estéril, acondicionadas em embalagens tipo bopp/polietileno, devem atender as normas nbr 14056 e 14767. Garantia de 5 anos						
007567	ATADURA DE CREPE 20 CM - Marca.: MB TEXTIL	PACOTE	500,00	8,130	4.065,00		
	12xl c/ 13 fios utilização na terapia compressiva, sendo o material resistente, elástico e super macio, não estéril, acondicionadas em embalagens tipo bopp/polietileno, devem atender as normas nbr 14056 e 14767. Garantia de 5 anos						
007568	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% - Marca.: ITAJA	CAIXA	20,00	55,000	1.100,00		
	12xl						
007569	ÁLCOOL IODADO - Marca.: RIOQUIMICA	CAIXA	40,00	165,840	6.633,60		
	12xl						
007570	AFASTADOR DE FARABEUF - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	3,700	37,00		
	Em inox de 15 cm						
007571	BORRACHA PARA ASPIRAÇÃO DE SILICONE - Marca.: KINNER	UNIDADE	4,00	121,530	486,12		
	80 METROS						
007572	CATGUT CROMADO C/ AG 4CM CILÍNDRICA 4-0 - Marca.: SH	CAIXA	25,00	102,670	2.566,75		
	ALON						
007573	Caixa com 24 (shalon)						
007573	ESTOJO INOX 42X28X12CM - Marca.: FORTINOX	UNIDADE	4,00	130,000	520,00		
007574	EXTENSOR PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA - Marca.: LA VITA	UNIDADE	500,00	1,090	545,00		
	2 vias 2 conexões lock/slip, clamp, conector slip						
007575	FILME RADIOLOGICO, DIMENSÕES 14X24 - Marca.: IBF	CAIXA	2,00	121,720	243,44		
	Filme radiológico, dimensões 14 x 24cm. Embalagem: caixa com 100 películas.						
007576	FILME PARA ULTRA SOM TYPE I NORMAL UPP-110S; - Marca	UNIDADE	70,00	110,000	7.700,00		
	: SONY						
	110MM X 20M (SONY)						
007579	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5 - Marca.: LEMGRUBER	CAIXA	4,00	244,000	976,00		
	200xl, com baixo teor de proteína - espessura: 0,17 mm - comprimento: 280 mm - matéria prima: puro látex natural						
007580	MANGUEIRA DE SILICONE BRANCA - Marca.: KINNER	METRO	30,00	10,800	324,00		
	Para encaixar no aparelho de aspiração.						
007581	MANGUEIRA DE BORRACHA BRANCA - Marca.: KINNER	METRO	30,00	10,800	324,00		
	Para encaixar no oxigênio.						
007583	PINÇA KELLY RETA EM INOX 15CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20,00	15,000	300,00		
007584	PINÇA KELLY CURVA EM INOX 15CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20,00	15,000	300,00		
007585	PINÇA DE HALSTED EM INOX DE 15CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	15,00	15,000	225,00		
007586	PINÇA DE KOCHER EM INOX DE 15CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	15,00	15,000	225,00		
007587	PINÇA DE BACKHAUS EM INOX DE 15CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20,00	25,000	500,00		
007588	PINÇA HEMOSTÁTICA EM INOX 15CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	15,00	15,000	225,00		
007590	PINÇA DE CRILE RETA EM INOX 15CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20,00	15,000	300,00		
007591	PINÇA DE CRILE CURVA EM INOX 15CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	15,00	15,000	225,00		
007592	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE DE 15CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20,00	15,000	300,00		
007593	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE DE 15CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20,00	15,000	300,00		
007594	PINÇA FOERSTER EM INOX DE 15CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	15,000	150,00		
007595	PINÇA ALLIS EM INOX DE 15CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20,00	31,000	620,00		
007596	PORTA AGULHA DE MAYOHEGAR DE 15CM EM INOX - Marca.:	UNIDADE	20,00	25,000	500,00		
007597	POVIDINE DEGERMANTE - Marca.: RIOQUIMICA	CAIXA	50,00	79,830	3.991,50		
	Caixa com 12						
007598	PROPÉ DESCARTÁVEL BRANCO - Marca.: SKY	CAIXA	60,00	11,000	660,00		
	Embalagem com 100 unidades						
007602	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA - Marca.: MERCK	UNIDADE	15,00	26,050	390,75		
	Inter folhado de cor branca						
007603	TERMÔMETRO DIGITAL A BATERIA - Marca.: GERATHERM	UNIDADE	50,00	9,000	450,00		
	Escala de 32c a 42c, precisão + - 0.2c entre 35 e 41c. Os métodos de medicação pode ser: via oral, via retal, via axilar.						
007604	TESOURA EM INOX CURVA DE 15CM - Marca.: ABC	UNIDADE	15,00	22,000	330,00		
007605	TESOURA EM INOX RETA DE 15CM - Marca.: ABC	UNIDADE	20,00	22,000	440,00		
007606	TESOURA EM INOX METZENBAUM DE 15CM - Marca.: ABC	UNIDADE	15,00	22,000	330,00		
007607	TESOURA DE CRILE EM INOX DE 15CM - Marca.: ABC	UNIDADE	20,00	20,000	400,00		
007608	CUBA RIM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	115,000	1.150,00		
007609	PINÇA ALLIS 16 CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	15,00	31,000	465,00		
007610	PINÇA ALLIS 21CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	31,000	310,00		
007611	PINÇA ANATÔMICA 20CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	15,000	150,00		
007612	PINÇA BACKHAUS 14 CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	15,00	22,000	330,00		
007613	PINÇA CHERON 25 CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	4,000	40,00		
007614	PINÇA COLLIN (CORACÃO) 18CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	35,000	350,00		
007615	PINÇA DENTE DE RATO 20CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	15,000	150,00		
007616	PINÇA KELLY CURVA 16CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	15,00	15,000	225,00		
007617	PINÇA KELLY RETA 16CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	15,00	15,000	225,00		
007618	PINÇA KOCHER CURVA 16CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	15,00	15,000	225,00		
007619	PINÇA KOCHER RETA 16CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	15,00	15,000	225,00		
007620	PINÇA PEAN 14CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	15,000	150,00		
007621	PINÇA POZY 20CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	15,000	150,00		
007622	PINÇA ROCHESTER 20CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12,00	15,000	180,00		
007623	PORTA AGULHA CRILLE WOOD 15CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	15,000	150,00		
	Ponta de widia						
007624	PORTA AGULHA FINOCHIETTO 22CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	25,000	250,00		
007625	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20 CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	25,000	250,00		
007626	TESOURA DE METZENBAUM CURVA 20CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	20,000	200,00		
007627	TESOURA MAYO CURVA 17CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	24,000	240,00		



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



007628	TESOURA MAYO RETA 17CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	24,000	240,00
007629	ESCADA COM 2 DEGRAUS EM ESTRUTURA METÁLICA - Marca.: Na cor branca, com piso de borracha antiderrapante e bordas em aço inox	UNIDADE	10,00	150,000	1.500,00
007630	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS - Marca.: JR sendo estojo com 2 bandejas articuladas com 14 compartimentos, 2 mini-estojo com 2 compartimentos cada um. Maleta de tamanho grande na cor branca com alça e fecho com 20 peças. Dimensões: altura 22cm/largura 24cm/ comprimento 44cm.	UNIDADE	5,00	24,000	120,00
007631	CAIXA PARA ESTERELIZAÇÃO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	4,00	900,000	3.600,00
				VALOR GLOBAL R\$	2.087.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

- O valor deste contrato, é de R\$ 2.087.000,00 (dois milhões, oitenta e sete mil reais).
- Os quantitativos indicados na Planilha de Formação de Preços constante da proposta apresentada pela CONTRATADA no Pregão 002/2015-000002 são meramente estimativos, não acarretando à Administração do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua execução ou pagamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

- A lavratura do presente Contrato decorre da realização do Pregão nº 002/2015-000002, realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

- A execução deste Contrato, bem como os casos nele omissos regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, da Lei nº 8.666/93 combinado com o inciso XII do artigo 55 do mesmo diploma legal.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

- O prazo de vigência deste Contrato terá início em 16 de Março de 2015 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2015, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CLÁUSULA SEXTA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE

- Caberá ao CONTRATANTE:

1.1 - permitir acesso dos empregados da CONTRATADA às dependências do CONTRATANTE para a entrega dos produtos;

1.2 - impedir que terceiros forneçam os produtos objeto deste Contrato;



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



1.3 - prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da CONTRATADA;

1.4 - devolver os produtos que não apresentarem condições de serem consumidos;

1.5 - solicitar a troca dos produtos devolvidos mediante comunicação a ser feita pelo Serviço de Almoxarifado;

1.6 - solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento expedida pelo Serviço de Almoxarifado, o fornecimento dos produtos objeto deste Contrato;

1.7 - comunicar à CONTRATADA, qualquer irregularidade no fornecimento dos produtos e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA

1. Caberá à CONTRATADA:

1.1 - responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes dos serviços, tais como:

- a) salários;
- b) seguros de acidentes;
- c) taxas, impostos e contribuições;
- d) indenizações;
- e) vales-refeição;
- f) vales-transporte; e
- g) outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.

1.2 - manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares do CONTRATANTE, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;

1.3 - manter, ainda, os seus empregados identificados por crachá, quando em trabalho, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem e às normas disciplinares do CONTRATANTE;

1.4 - respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências do CONTRATANTE;

1.5 - responder pelos danos causados diretamente à Administração do CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante o fornecimento do produto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



1.6 - responder, ainda, por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do CONTRATANTE, quando esses tenham sido ocasionados por seus empregados durante o fornecimento do produto;

1.7 - efetuar a entrega do produto objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse do CONTRATANTE, no prazo de 3 (três) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pelo do Serviço de Almoxarifado;

1.8 - efetuar a troca dos produtos considerados sem condições de consumo, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas do recebimento da comunicação expedida pelo Serviço de Almoxarifado;

1.9 - comunicar ao Serviço de Almoxarifado do CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário; e

1.10 - a obrigação de manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 002/2015-000002.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, COMERCIAIS E FISCAIS

1. À CONTRATADA caberá, ainda:

1.1 - assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o CONTRATANTE;

1.2 - assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados quando do fornecimento do produto ou em conexão com ele, ainda que acontecido em dependência do CONTRATANTE;

1.3 - assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fornecimento do produto, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e

1.4 - assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação deste Contrato.

2. A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos no item anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento à Administração do CONTRATANTE, nem poderá onerar o objeto deste Contrato, razão pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, para com o CONTRATANTE.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES GERAIS

1. Deverá a CONTRATADA observar, também, o seguinte:

1.1 - expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do CONTRATANTE durante a vigência deste Contrato;



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



1.2 - expressamente proibida, a veiculação de publicidade acerca deste Contrato, salvo se houver prévia autorização da Administração do CONTRATANTE; e

1.3 - vedada a subcontratação de outra empresa para o fornecimento do produto objeto deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

1. Este contrato será acompanhado e fiscalizado por servidor designado para esse fim, representando o CONTRATANTE, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição.

2. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do servidor designado para esse fim deverão ser solicitadas a Autoridade Competente do(a) CONTRATANTE, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

3. A CONTRATADA deverá manter preposto, aceito pela Administração do CONTRATANTE, durante o período de vigência do Contrato, para representá-la administrativamente sempre que for necessário.

CLUÁSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ATESTAÇÃO

1. A atestação das faturas correspondentes ao fornecimento do produto caberá ao Chefe do Serviço de Almojarifado do CONTRATANTE, ou a outro servidor designado para esse fim.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA DESPESA

1. A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária Exercício 2015 Atividade 1101.103020236.2.048 Ações de Média e Alta Complexidade - MAC, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R\$ 693.440,00, Exercício 2015 Atividade 1101.103010233.2.044 Ações de Atenção Básica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R\$ 806.560,00, Exercício 2015 Projeto 1101.101220232.1.038 Aquisição de Equip.Mat.Permanente-SMS , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R\$ 147.000,00, Exercício 2015 Atividade 1101.103030233.2.052 Assistência Farmacêutica Básica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R\$ 30.000,00, Exercício 2015 Atividade 1101.101220232.2.040 Manutenção da Secretaria de Saúde/FMS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R\$ 410.000,00 .

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO PAGAMENTO

1. A CONTRATADA deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa pelo CONTRATANTE, mediante ordem bancária creditada em conta corrente ou cheque nominal ap fornecedor no prazo de 10 (dez) dias contados da apresentação dos documentos junto a(o) CONTRATANTE.



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



2. Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal ou fatura deverá estar acompanhada das guias de comprovação da regularidade fiscal para com a Seguridade Social (INSS), a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do CONTRATADO e o FGTS, em original ou em fotocópia autenticada.
3. O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, os produtos fornecidos não estiverem em perfeitas condições de consumo ou em desacordo com as especificações apresentadas e aceitas.
4. O CONTRATANTE poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA, nos termos deste Contrato.
5. Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração dos preços, ou de compensação financeira por atraso de pagamento.
6. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pelo CONTRATANTE, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo pagamento da parcela, ser a seguinte:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,0001644, assim apurado:

$$I = \frac{(TX)}{365}$$

$$I = \frac{(6/100)}{365}$$

$$I = 0,0001644$$

TX = Percentual da taxa anual = 6%.

6.1 - A compensação financeira prevista nesta condição será incluída em fatura a ser apresentada posteriormente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

1. Este Contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO AUMENTO OU SUPRESSÃO

1. No interesse da Administração do CONTRATANTE, o valor inicial atualizado deste Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93.
2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar nas mesmas condições licitadas os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite ora previsto, calculado sobre o valor a ser contratado.
3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta cláusula, salvo as supressões resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS PENALIDADES

1. Pela inexecução total ou parcial deste Contrato, ou pelo descumprimento dos prazos e demais obrigações assumidas, a Administração do CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

1.1 - advertência;

1.2 - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, no caso de inexecução total, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

1.3 - multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, deixar de atender totalmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

1.4 - multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, atender parcialmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

1.5 - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do do (a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por até 2 (dois) anos.

2. Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a CONTRATADA que:

2.1 - ensejar o retardamento da execução do objeto deste Contrato;



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



- 2.2 - não manter a proposta, injustificadamente;
- 2.3 - comportar-se de modo inidôneo;
- 2.4 - fizer declaração falsa;
- 2.5 - cometer fraude fiscal;
- 2.6 - falhar ou fraudar na execução do Contrato;
- 2.7 - não celebrar o contrato;
- 2.8 - deixar de entregar documentação exigida no certame;
- 2.9 - apresentar documentação falsa.

3. Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do CONTRATANTE e, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei n.º 8.666/93.

4. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração do CONTRATANTE, em relação a um dos eventos arrolados no item 2 desta Cláusula, a CONTRATADA ficará isenta das penalidades mencionadas.

5. As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração do CONTRATANTE, poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA RESCISÃO

1. A inexecução total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

2. A rescisão do Contrato poderá ser:

2.1 - determinada por ato unilateral e escrito da Administração do CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei mencionada, notificando-se a CONTRATADA com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias;

2.2 - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração do CONTRATANTE;

2.3 - judicial, nos termos da legislação vigente sobre a matéria.

3. A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



3.1 - Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA

1. Este Contrato fica vinculado aos termos do Pregão nº 002/2015-000002, cuja realização decorre da autorização do Sr. EDIMILSON BATISTA ALVES, e da proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DO FORO

1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro do Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, 16 de Março de 2015

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 07.331.783/0001-35
CONTRATANTE

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA - EPP
CNPJ 04.860.742/0001-48
CONTRATADA

Testemunhas:

1. _____

2. _____